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WLADYWOSTOK, 26 stycznia. -

Wczoraj 'w nocy zbuntowało się trzy-

stu zolnierzy rządowych wojsk ro-

syjskich,
.aresztowało swoich ofice-

rów i odmówiło wykonania rozkazów

władz rządowych. Ramkiem zbumtowa-

ni żołnierze zostali oboczeni przez in-

ne oddziały wojsk rządowych i rozbro

_ «jone. * $ .,

Bunt tem byt skiprowany p:Feciw-
ko władzy generałów Rozanówa i Sie-

mionowa. Po obstawieniu artylerją i

karabimami maszynowymi zbuntowa-
nych, na skutek kilku armatnich wy-
strzałów, rewokucjoniści poddali sig.

WOTUM ZAUFANIA DLA PRE

MJERA MILLERANDA.-

OGROMNA WIĘKSZOŚÓ POSŁÓW
ZA TYM WNIOSKIEM.

  

PARYŻ, 30 stycznia. - Na pasie;
dzeniu Izby posłów, przy obecności
prawie wszystkich deputowanych, o-
trzymał dzisiaj gabinet premjera Mil-
leranda ›'votum zaufania", 510 gło-
sów oddano za wnioskiem, ,przy 70
głosach przeciw. * 4
RARYZ90 stycznia, 73

szem posiedzeniugabinetu mimistrów,
premjer Millerand powiadomił gabinet
o porozamieniu między Frandją i Bel-
gją, które zostało osiągnięte przy spo-
tkaniu prezydenta Francji,
Poincare'go ,z, .premjerem Belgji, We-
lacroix'em. „i/. f SFX W
PARYŻ, 30 stycznia.- Dalszy spa

lek fumtów ' szterlingów i franków
aczyna poważnie niepokoić sfery fi-
1ansowe angielskie i francuskie. -
'a dzisiejszem posiedzeniu ministe-

k jum rozpatrywaną była kwestja zwo
fania międzynarodowej konferencji fi

do Paryża w celu ustalenia
<ursu wymieńnego waluty, ponieważ
usiawiczny spadek francuskich pienię
łzy powoduje kryzys, który może do-
rowadzić do katastrofy. +

 

NIEMIECKI BURMISTRZ FLENS-

BURGA, MUSIAL OPUSCIC To

MIASTO. -.

(Duńczycy agitują za sobą, za pomocą

słoniny i kiełbasy, niemcy wścieka-
kają się z bezsilności.

FLENSBURG, 30 styeznia..- Mic-

narodowa komisja do przeprowa-

w Szlezwiku, rozka
a opuścić miasto burmistrzowi nie-
eckiemu, Townsendowi, najdalej w

botę, do godziny 6-ej wieczorem. -
bwnsend musi wyjechać do Niemiec
czas trwania w Szlezwiku plebisey-

. Dzienniki berlińskie piszą, iż duń-

ycy w Szlezwiku agitują wśród lud

Mści, rozdając słoninę i. kiełbasy, ma-

i ubiory, aby tylko uzyskać jak-

więcej głosów za przydzieleniem

Pezwiku do Danji.
BERLIN, 30 stycznia. - Na posie-

niu sejmu niemieckiego, przyszło
gwałtownych scen, gdy niezależni

jaliści stawwili wniosek zniesienia
nu wojennego; wniosek ten jednak
ktał odrzucony. Budynek sejmowy

R dziś ponownie obstawiony baryka

i z obawy przed możliwością, ata-

ze strony strajkujących kolejarzy.

MOUNT VERNON'' NAPELNIO-

Y WODĄ, POWRÓCIŁ DO SAN

FRANCISCO.

N FRANCISCO, 31 stycznia, -
nsportowiec wojskowy, amerykań-

wysłany do Władywostoku w ce-

ywiezienia stamtąd wojsk ame-
ńgkich, zawinął dziś z powrotem
Ban Francisco. Okręt jen napot-

wielką burzę na morzu, która za-

mu wszystkie przedziały, wobec

 

sig x dfogi.

io@ Mount Vernon" zostat zmu.| kiedy to na życzenie pzadu warszawskiego, zostaly

' POLSKA OCZEKUJE ATAKU ZE STRONY

{.> is. BOLSIEWIKOW, *.

>

-->> -

Liczy na pomoc łotyszów i ukraińców .

ba LA ROSJA.

 

George Witte, korespondent nowojorskiej ''The

Globe", podaje z Berlina pod datą 31 stycznia, następują-

ce: - "W związku z depeszą z Moskwy, donoszącą, że mi-

propozycję pokojową Polsce, otrzymałem dzisiaj informa

cje od członka polskiej misji w Berlinie, wskazujące, iż sy:

tuacja w Warszawie jest bardzo poważna.

Walczymy z Rosja, a nie z bolszewizmem -#oświad-

czył członek misji. Jest to wojna calego narodu nie 0 zasa-

dy demokracji, nie o utrzymanie burżuazji, lecz o niepod-

ległość Polski. Wszystkie inne sprawy nasze zajmują pod-

rzeędne miejsce w obliczu wielkiego niebezpieczeństwa dla

naszej nowo zdobytej wólności, która po klęsce Kołcza~

ka, Judenicza i Denikina, całkowicie zagraża Polsce.

Mamy nadzieję na pomoc Anlji i Francji w naszych

działaniach przeciw Rosji. :

Nie jesteśmy pochopni wierzyć, że zniesienie blokady

przez koalicję, oznacza zupełne wycofanie się z walki prze-

ciw bolszewizmowi, przeciwnie, sądzimy, iż jest to jeszcze

jeden krok anty-sowiecki. Jest to cel zdobycia ludności

chłopskiej, a co za pomocą żywności, koalicja łatwo może

dopiąć. Anietylko w ten sposób wieś, ale i miasto koglicja

zyska, aby doprowadzić konsekwentnie do upadku Leni-

na i Trockiego. i i '

tej racji, przypuszczamy, że rząd sowietów odrzuci
propozycje handlowe. koalicji.

- ; A naszej strony, podejrzewamy Trockiego o ambicje
imperjalistyczne nie mniej, niż Sazonowa, Denikina, Czaj-
kowskiego i Sawienkowa - wszystkich, którzy przema-
wiają za odbudowaniem Rosji w starych granicach.

Obecnie prowadzimy pertraktacje z rządem ukrain-
skim, aby utworzyć sojusz militarny z republiką ukraiń:-
ską. Wojska nasze, pod zwierzchnią komendą jenerała Pił
sudskiego, zajmują długi front, rozciągający się od Ma-
rienburga w Inflantach, wzdłuż Dźwiny przez Polskę, da-
lej przez terytorja Ukrainy, aż do granicy rumuńskiej.

od których Polska oczekuje militarnego poparcia i z po-
parciem finansowym koalicji. ,

Chociażwierzymy w naszą armię, wiemy, że nie po-
winniśmy rozpoczynać takich ofensyw, jak Denikin, lub
Judenicz: Ich klęska to dla nas nauka.

Jednocześnie nie chcemy zawierać pokoju, bo bez o-
kreślenia naszych wschodnich granic i z dużą częścią na-
szej męskiej ludności pod bronią, jako państwo, nie mo-
żemy poświęcić dostatecznej uwagi na właściwą odbudo-
wę naszej ojczyzny".

WIEDEN, 28 stycznia. - Depesze z Bukaresztu do:
noszą, że bolszewicy oczekują na granicy na rezultat pro-
pozycji pokojowych, przedłożonych Rumumnji, Jeżeli pro:
pozycje zostaną odrzucone, wojska sowietów pójdą na:
przód w Bessarabji. #

MOBILIZACJA DWUCH ROCZNIKÓW W POLSCE

WARSZAWA, 30 stycznia. - Dwa roczniki armji pol
skiej z roku 1900 i 1901, będą powołane pod sztandary.

(Poprzednie depesze doniosły, że gabinet polski za-
rządził ogólną mobilizację z powody koncentrowania nad
Dźwiną i Dnieprem wojsk bolszewickich.) y

# ROKOWANIA :POLSKO-NIEMIECKIE.

PARYŻ, 25 stycznia. (spóźnione). - Delegaci polscy
z panem Patkiem na czele odbyli konferencję z przedsta-
wicielami rządu niemieckiego, który przewodniczył p. Le-

I rons. Konferencji tej przewodniczył p. Simson. Omawiano
ism-u“ e przejęcia administracji w Poznanskiem i w Pru-
sach Zachodnich, które Niemcy mają odstąpić Polsce. -
| Rokowania te zostały, jak wiadomo, zapoczątkowane w
Berlinie w październiky4 odbywały się tam do listopada,

 

 

  

 

NIE Z BOLSZEWIZMEM TO ROZPRAWA, ALE Z CA-

nister spraw zewnetrznych sowietow, Czyczeryn, cofual|

Jest to front, który możemy bronić z pomocą lotyszow, a |

przer-
- |wane z tem, że dalszy ich ciąg masię odbyć w P

 

STANIE OREGON.

OBOK SZPALT OBCYCH JĘZY.
KÓW, MUSZĄ BYC SZPALTY
Z ANGIELSKIEM TLOMACZE-

NIEM.
PORTLAND, Oregon, 30 stycznia.

- Izbha pruwmhnvcm Stanu Oregon,

 przyjęła naatmmjąuąłxbrtzuvę prasową :
i !'Wszystkie wychodjące w Stanie O-
|regon w obcym języku dziemnńiki, wy-
' dawniotwa perjodyczne, pumflety, cyr
lkulurm i t. d. są obowiązane obók
itukstu któregokolwiek z obeych języ-
| kaw, zamieścić tekst tłómaczący po
| wyższe w języku angielskim."

Gubernator Olcott natychmiast u-
stawe tę podpisał mówiąc: ''Naresz-
cie przyszedł najwyższy czas, by wszy
scy cudzoziemcy uczyli się po angiel-
sku. Po upływie dwuch lat, ani jed-
no pismo obcojęzyczne wychodzić tu
nie będzie"".
Wychodzące tu pisma cudzoziem-

skie są zrozpaczone tą ustawą, ponie-
waż muszą zmniejszyć o połowę swo-
ijc szpalty. Pozatem są takie niektóre |
artykuły, romanse i inne utwory dzien '
nikarskie, których prawie tłumaczyć
niepodobna, ze względów firranso-
wych i technicznych.
Do gubernatora przybył jeden z wy!

| dawców dziennika niemieckiego '"Św.
| Józef", wydawunego przez klasztor
Ecukunu Benedykta i oświadczył: -
f że muszą teraz zamkngé

.

ewoje pismo
i prez co klasztor poniesie wielkie stra-
|ty, na co gubernator odrzekł: gdy-
bym to więdział, nie zatwierdziłbym "
tego bilu.

| Drugi mnich rzekł: '
i blującej prasę ustawie, powstanie tu

| tysigce bolszewikow"', na co odrzekł |
gubernator: ''Wobec tego, pozostaje

| wam tyłko plebiseyt.''
Za tą ustawą, kneblującą prasę, -

stoi także Amerykański Legjon.

| POROZUMIENIE CZESKO-

,; NIEMIECKIE.
PRAGA, 28 stycznia. - Ozeskie

biuro prasowe donosi: ''Nene Freie
Presse"
praskiego korespondenta z prezyden-
tem Masarykiem w sprawie rokowań z

| przedstawicielami stronnictw niemiec-

zamieszcza interwiew swego
i)

} Ca 2 dy & LoL ADzik tej nie fa Kemal Pasza, przywódca ruchu

 |kich, Masaryk ośwadczył, że rokowa-
nia te, które prowadził prezydent mi-
nistrow, Tuszar, daly zysk politycz-
ny, który zaznaczy się silniej, gdy
zbierze się nowe wybrany parlament
czeski, W Czechach niema szowimi-
słów, którzyby chcieli przeszkodzić
porozbmioniu czesko-niemieckiemu. --

Wobec wielkiej liczby Niemców w

Czechach, nie można ich traktować ja

ko quantite negligeable.

PROSTYTUCJA W CZECHACH

PRAGA, Ozechy, 28 stycznia. -

W Pradze odbyła się ankieta w spra-

wie walki przeciw prostytucji i cho-

| robom wenerycznym. ''Pravo Lidu'"'

pisze przy tej sposobności: ''Jak

stwierdzono, chordby weneryczne sze-

rzyły się przedewszystkiem na Słowa-

czyźnie i Rusi Przykarpackiej. W obu

tych dzieknicach zdaniem lakarzy jest

około 50 procent małżeństw bezdziet-

nych. Również i w Czechach grozi to }

zło, Między studentami szkół średnich

i uniwersytetu obliczano 20 do 25 proc

studentów zakażonych. W Pradze u-

dało się policji stłamić trochę prosty~

tucję. Obecnie istnieje w Pradze 21

domów publicznych ze 120 prostytut-

kami. Orócz nich zapisanych jest w

policji 400 prostytutek, żyjących ze

sprzedaży swego ciała. Daleko gro?-

niejsze jest jednakże niebezpieczeńst-

wo wynikające z prostytucji tajnej.

Według obliczeń lekarzy, i polieji. -

znajduje się w Pradze oprócz tego

4

 

 

przynajmmiej 10,000 kobiet -oddaj4-

cych się tajnej prostytucji. Obliczają,

że w całej republice czeskiej (znajduje

OBOSTRZENIAPRASOWE WI INFLUENZA W NEW YORKU -

NIE USTAJE.

-

,

ZANOTOWANO 5,532 NOWYCK
WYPADKOW TEJ EPIDEMJL

NEW YORK, 31 stycznia. - W cią
gu ostatnich dwuch dni byliśmy świad
kami opadania i podnoszenia się epi-
demji influenzy. We czwantek zacho-
rowało na tę chorobę 4,706 osób, co
wobec 5,589 wypadków

.

we środę, zna
czyło słabnięcie tej epidemji; tymeza-
sem w piątek ilość zasłabnięć podnio-
sła się znów do 5532 wypadków. - |
Także samo podniosła się liczba zmar
tych na influenze i na zapalenie plue.

Szef wydziału zdrowia, Dr. Cope-
land, zwrócił się do szefa wydziału
czyszczenia ulic w celu spowodowania
uprzątnięcia lodu, stwardnialego bru
du i kurzu, lecz tónże oświadczył, że

CAŁY RZĄD KOŁCZAKA W NIEWOLI -

 

ADMIRAŁ PODOBNO ZAMORDOWANY PRZEZ 6
WŁASNYCH żOŁNIERZY.

 

WŁADYWOSTOK, 28 stycznia. - AdmirałKołczak
premjer Piepielajew, i cały rząd wszech-rosyjski . są .jeń-

| cami w Irkucku. Los ich jest wiadomy. - Jenerał Sie" |
i mionow, dowodzący wojskami rosyjskiemi na Dalekim
Wschodzie, skomunikował się z wodzami Aljantów, żąda-
Jac energicznychkroków w celu oswobodzenia Kołczaka.

LONDYN, 31 stycznia. -Depesza iskrowa z Moskwy
donosi część wiadomości podanej przez urzędowy organ
bolszewicki "Prawda", która brzmi: ć

""Przed paru zaledwietdniami; najwyższy władca Koł
czak został rozniesiony na bagnetach swych żołnierzy".
 

 rzecz ta napotyka na poważne trud-
ności, ponieważ nie może znaleźć chę-
tnych do pracy ludzi, pomimo nazna-

OKRET Z ZAPASAMI DLA POLSKI OSIADE

*NA MIELIŻNIE.

-

* "~ _

 

 czenia 1 dolara i 1.50 centów na go-
dzinę. Pozatem 20 promów do prze-
wożenia śmieci złmarzło w nastepst-.
wie listopadowego strajku kierowni-
ków statków holowniczych. A więc
ten fatalny brud i kurz na ulicach bę
dzie leżał dotąd, aż koghane słońce i
gęsty deszcz przejmą na siebie obo-
wigzek czyszczenia ulic Metropolii.

| TURCY DALEJ SPRZYJAJĄ-

j.. "| NIEMCOM:<<
|

 

i SALONIKI, 28 stycznia. - Musta-

-ImianaAc

 mlodotureckiego, w Anatcflji, wygłosił!

dziś mowę: w Angora, w której pod-

kreślił, iż naród turecki pragnie dalej

wspolnej pracy z Niemęami.

Równocześnie zaznaczył on, że nik

nie zostanie ukaramym w Turcji za

udział tejże w wojnie światowej.

ZAMACH NA MINISTRA BUŁ-

GARSKIEGO TAKEWA,

SOFJA, 30 stycznia. - W Peska-

rze, niedaleko Filipopola, w Bulgari,

dokonano zamachu na życie byłego mi

nistra z gabinetu Malimowa z 1918 r.

- Takewa. Napastnik kilka wystrza-

łami z rewolwem położył Takewa tru

pem na miejscu. Morderca jest mło-

dym fanatykiem bułgarskim.

LISTY WILHELMA,

WIEBDEN, 28 stycznia. --*'Neue

Freie Presse/! zamieszcza w dalszym!

(ciągu za ''Vossiche Zeitung'' wycig-

gi z listów Wilhelma II do cara. -

Wilhelm tytułuje Mikołaja stale Ko-.

chany Niki! Listy pochodzą z okre-

su po roky 1890. Gdy sejm Rzeszy

wizbraniał się przyjąć ustawy wyjąt-

kowe przeciw socjalistom, pisał Wil-

helm, że socjaliści, którzy są podjusz-

czani przez żydów, i centrowców ka-

tolickich, powinni być wywieszani .-

Następnie użalał się Wilhelm na za-

chowanie się rosyjskich generałów we

Francji i usiłował oqstręczyć cara od

Francji uwagą, że monarchowie )'Z

bożej łaski!" nie powinni iść ręka w

Teke z Republiką, która ocieka jesz-

cze królobójczo przelaną krwią w ro-

ku 1792. Wilhelm daje Mikłoajowi

slowo, ze naród francuski jest przez

Boga przeklęty. W kwestji transwal-

skiej pisze Wilhelm, że nigdy nie po-

uwoli Anglji, by zgwałciła Transwal.

W dalszych listach namawia Wilhelm

Mikołaja do akcji na Dalekim Wscho

dzie i zapewnia go, że Niemcy będą

akcji Rosja

  

czuwały nad tem, by podczas takiej !

misła zabezpieczone w,

|

;

LONDYN.:- Na mieliźnie przy brzegach Norwegji -
wpobliżu Farsund, osiadł okręt angielski Willdomino,
wiozacy z New Yorku zapasy dla Polski. Okret mial do-
płynąć do Gdańska, a na pokładzie jego znajdował się -
transport mleka kondensowanego i innych produktów, :
przeznaczonych specjalnie dla dzieci.

Depesze donoszą, że okręt nie prędko będzie mógł być
ściągnięty z mielizny. iod £ aio

 

 mmistracji Ziemi Wołyńskiej.

- ŁUCK, 23 stycznia. -.W, uzupełnieniu wiadomości o ,
ustąpieniu naczelnika okręguwołyńskiego zarządu cywil:
nego ziemwseliodnich p. Jamontą, donoszą, ze jednocześ-
nie z nim podali się do dymisji dwaj jego zastępcy Stefan

Smolski i Edward Boniecki. W związku z tem były naczel-

nik okręgu wołyńskiego, Maciej Jamont złożył Naczelni:-

kowi Państwa obsgemyi wyczerpujący memorjał.
z ( yes z ›. Pl.-"Ż;- „:.;

STI ~~

GDANSK, 31 stycznia. - Pod nagłówkiem "'Co to

ma znaczyć?" donosi ''Gazeta Gdańska: "W dniu 29 gru

dnia prezydjum policji rozesłało do wszystkich rewirów

policyjnych w Gdańsku tajny rozkaz, ab ywszstko, co Po-

lacy skupili tutaj w Gdańsku, urzędownie spisać. Na co i

po co potrzebny jest: policji taki spis? - zapytuje "Gazeta

Gdańska". Może Panowie zechcą rzecz wytłumaczyć. W

każdym .razie. jest ciekawą rzeczą, że policja *'wolnego

miasta"! Gdańska w ten ciekawy sposób zajmuje się Po-

Jakami, - po drugie, że e«zyni to tajnie. Czemui dlaczego?

   

| Prosimy o odpowiedź. Rządowi zaś polskiemu w Warsza:

wie podecamy, aby się sprawie przyjrzał nieco bliżej i za-

komunikował ją w odpowiedniem miejscu, to jest w Pa-

ryżu. Będzie znów jeden dowód więcej, jak rządu wszech-

niemieckie w Gdańsku opiekują się "'rownouprawnie-

niem" Polaków "wolnego?! miasta. - w

z- "--~~me-~~

„
-
-

 

ZWIĄZEK POLSKICH MARYNARZY |

niniejszem zawiadamia wszystkich swoich CZŁON-

KOW, jakotez i tych, którzy dotąd członkami ZWIA-

ZKU nie są, a pragnęliby pracować na Polskich O-

krętach, ażeby się zgłosili do Biura ZWIAZKU, --

28 WATER STREET, NEW YORK, N. Y., BEZ-

"POZNAN", i"WARSZAWA", "KRAKCOW*",

"PULASKI.
 

 

Okręty powyższe należą do Towarzystwa Polsko-Amerykańskiej
Żeglugi Morskiej, 206- Broadway, New York, N. Y. i odpłyną do Pol.
ski, do portu Gdańska w przyszłym tygodniu. .   

 
Europie tyły.

"Palestyny, wystosowali do papieża Be
nedykta memorjał, w którym protestu

 

 

się conajmniej 100,000
tajnych. i publicznych, z których 40
do-50 procent jest: zakażony *         

  

     

 

ją przeciw planom sjonistów, utworze-

RZYM, 31 stycznia. - Arabowie r.:

| , piskarzy, podawaczy do stołów, Oficerów i Inżynierów, ''A. B."

, utworze- | I- rynarzy, storekeepers, ojlerów palaczy i pomocników palaczy. .
tymkrejużydowskiego państ@a| >

Na okręty te potrzeba jest natychmiast Polaków MARYNARZY, i

Intynierow, Oficerów, Stewardów - oraz z niższej służby - kucha- „

marynarzy, quartermasters, boatswain'ow, karpendrów, zwykłych mt-

     

ZWŁOCZNIE, w celu ośiągnięcia, posad na okrętach: _
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W Ponnsyl wang «- 19.

W Texas - 1!

, W Wisconsin '-- 19.

Publikacji w 16 Stanach jest 114,

Owned and pobjlatred dzxjly by the
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Polish Daily „Nowy Swiat'' Ime.

 

w. Kopacéfiu, Pros.

W. Błażewicz, Editor,

at New York, N. Y. Post offiee
as second eclass mail matter,
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''Foreign Born'"'  preytacza w

skróceniu poglądy prasy polskiej

na sprawę amerykanizacyjną i wd

  

 

 

 

Snbscription Rates: ¢ qgoleana bytowanie w... Ameryce i

_-_ -(Qutaide of Naw York City) ,-» stosunkach, forejgnerów do amery-

Un#@ YCRT .. $6.50

Bix Mouths ..... Ww wę bon ie s .. 2.50 kuńskiego społeczeństw@. ,:

Three Manti)? a Yok may:2... 1.25 Przytoczone sit artykniy z ''Dz,
, 6w ork Ofty: . tee i oh s z

rs 00' Alą WasysthichE . w Bug—tibi.;
Retai gunman)“ soba eko sdr oksesa .. 3.50 ! *'Amerpki Echa'! z Toledo, z "Wia!

/ » + %
Quarterly .,... eves es es ess is 3.78) domeogei ~ Codziennych"* w Cleve-

Dziennik wvdawany przes Spółkę
Wydawniczą „Nowy Świat!! Ime.

 
land"", z ''Nowego Świata"" w N.

Yorku i t. p.

Z miesięcznika ''Foreign Bom

amerykanie mogązdobyć pewne po

, jęcie o stosunkach polskich i o tem

 LAJ
w. Eopacewiću, Pree. |
W. Blazewicz, Redskior,

UNOW Y SWIAT

<»

 

 

nys laey o swojem żychł w
Prenumerata na prowincji. ł «z myślu po; # ~

Bocsula ........ ą Fask wawa » « . „ . . .$6.50 : , Ameryce.
in“.MIG Ss Lamon re sa 2.50g Niestety jednak większość pism
war'"In w i wwa « sie aie wie male aeKwi ie 185 .. polsko-amerykariskich zupetnie nie

I‘rsnnmemta w New Yorku: P zastanowia się nad. problemoatem
HOSZN K i gna inces ss me a a s se e sa #7¢ slu: Isk ›rykańskieso, zwra
FORT-„ . ,......» a a « « o 6-6 o o e a «.5°; /\thl p(‘\ O'alntq ans elo.

{nu rtwinie .................. ... 1.75 cajac uwagę vnłącame na stosun-1ia» 
ki w Polsce.,

Wygląda to zupełnie tak, jak

«dyby ktoś włożył piękne futro, a-

le zapomniał o koszuli.

A chez koszuli ani rusz''.

.. o-0-0 ' .

*

-

w w w Zupelnie zgadzamy się z ostatnimi

Z €:me | i zdaniami, że prasu polska zmnało za:

' O 'stanmvia sig mad sprawami polsko-a-

anerykańskiemi, t. j. wychodźtwa i sto

sunku legoż do Ameryki. Ale uspra-

wiedliwia się to tem, że cała uwaga

wychodźey jest dzisiaj skupiona na

'wypadkach dokoła Polski i stan ten

'tnw&ć będzie lata, zanim nadejdzie

czas, że się odmieni.

Pamiętajmy, ' że warunki ubecne są

"dalekie od normalnych, to znaczy ta-

kich, jakie istniały przed wojuą, &

n.metpodam wojny, do chwili jej

{dd (wh.

ROZ M U LUBOWCOW
*( horespondcquv ,Naprzodu'"').

OYf1ce: 4924 X. 9th Bt., New York, X.:!.

t Tel.: Orchard 2878.

Eeiskcja za ogłoszenia. nie odpowiadz.
Rękopisów nie zwraca. .

Zmians adresu 10 centów.
PA

 

 

ws * -|
 

 

Wiadomościach

z Clovekand artykuł tej

Kui Klos pisze w

Codziennych *"

treśći:

"W New Yorku wychodzi mie-

sięcznik z powyższym nagłówkiem.

Wydawany jest przez Komitęt or-

W. C. A. zajmujący

się qnery kamizae ja. Foveignerow.-

vanizacji Y.

Piano Lo omawia sprawy grup cu-

dzoziemskich, a między innemi i po

lakow. *

 

O polakach podawane są wyjawia:

ziwówno› £ prasy amerykańskiej, |

jak i polskiej.

Redakcja miesięcznika nie od sie

bie w polskiej sprwwie mie podu-

t

 

| Warszawa 16 grudnia. - Zakoń-

czył się Zjazd grupy „Wy-

zwolemua"' (Lugutowrów). Właściwie

nie był to ściśle biorąc, zjazd stremni-

otwa, lecz rozszerzony" Zjazd Rady

Naczelnej stronnictwa, uzupełnionej

licznymi delegatamn, razem do 500 o-

sób. muckrezna konieczność. zjazdu

go:
Według intormaeji zaczerpnię-

tych z "Literary Digest" polaków

w Ameryce jest ectery. wnljony.
Zamieszkują : w kopalniach i wal

cowniach Pennsylvanji, rzeź-

niech chicagoskich, oraz na far-
such w. Wiscomsin, Mimnesota, So.

w

 

 
narzuciła się same przez się skoro

Witos pociągnął [.Jedmxwenwuy klub
wśtosowo - tugutowy ° pod komendę

enludeków i Skulskiego.  Zachodziła

Dakota i Massachusetts,
do zatrudnienia _jest

powiedziane : Większość polaków w,

Stanach Zjednoczonych należy do
nićfachowej klasy robotniczej.

Obie powyższe informacje są nie

jasne i niedokładne. Polacy zamie-
szkują prawie we wszystkich Sta-

nach Unji. W Stanie New York

jest ich przynajmniej trzy. czwar-

te i pracują we wszystkich

prawie fachach, rzemiosłach i robo-

rać nowy rząd, rząd prawicowy, któ-

rego polporą stali się witosowey -
(Dąbski, Bartel, Kiernik i t. d.).
Zjazd miał charakter zdecydowa-

nieJewicowy.
thuguttowców, która poszła za Wito-
Remy Było barfizo silne. Bronili tak-

tyki witosowej pos. Rataj (w półtora

«odzinnym koreferacie), Małupa, Er-

dman, Dębski i inni. Ale mefortun-

nie.. Runlegały się takie okrzyki,

:| jak "zdrada" '

tach w całym kraju.

Odnośnie do imigraeji polakow

Ameryki podane są następują-

ce cyfry3 s

do

I RK 1:5“; 11332; : i?; - | - Wszak w niczem się nie cofmą-

iw Patil 1901 __ 4'3 1514“. lem, nie mę «kulałem =~ próbował

W roku 1992 "__ (39,620. np. usprawiedliwiać się Erdman. -

ŚW roka 1503 _ 8:2?343. WBzak trzeba coś Loukretneflo osig~

z o noga . gr 3

--

*) [sage.

w oe„ocarcyr.

-

£

|--

tegi chiop*?ka Er.
w 11006 .. haguy, 5. [Any i mówce bok,
w To jag: -. puojags (of ules ~~ Wszak. pon
w zi none -- deig 3,

z-

| - wyhotów, wikónie Ihren U
r yoku 1900. --> 77565. yap » -| Oz leax'fcu mym! - I wylicza umo?

w ~ole1010 +- repoie, 190.0 3 objeng. zdrady" "w

W roku 1911 -- 71,466. w

'

z konstyitncji, sprawy 'vołncj itd: ©:

W roku 1912 - $5,103. A! i LQMHU“ tugutowcow I'UIXTCLCIXKOWO-

W roku 1913 - 174,365.7 ° li posłowie: Poniafowski, Rudziński,

W roku 1914 - 122,657. "-- ** Bagiński, Kosmowska, z nie-posłów,

W tem 195 -,

-

1,g68,

-.

X ! Thugutk. > - jie

W róku 1916-- 4,602. **

>

* ' Mammut»: i Małupie nie dun? do-

W rold 1917 - 309. d kończyć filowitosówych wywodów...

Ogromna większość
scy) xwpomcduxlt się za stanowi-

skiem lewicy. Uchwślono stworzyć od

dzielny klub w Sejmie., Oznacza to o-

i czywiście rozlam z Witosoweami. Po-

zatem uehwalono stangé na stanowi-

(demokratycznej)

W roku 1918 - 608.

No prasie polskiej "Foreign born'

;włęxśv szczegóły zdobyte z rozmai-

vyh źródeł. Jest tam zaznaczone,

że polska się przeszło |

ze 100 publikacji. Z ilości tej około

tu jest dzienników, rozrzu-
sku jednoizbowej

konstytudji, na stanowisku sejmowej| 
dw unas

›ałyni kraju, sześć jest if rolnej, szybkiego!eonych po całym kraju, sześć .) uchwały w sprawić rolnej, SZ cg

Reszta tygodniów~ rozwiązamia Sejmu i t. d.

|

miesiseznikow.

ki i dwutygodniówki. Polacy miArt

tmy socjalistyezueo pisma. Nie po- gutowey pojdą za tą rozlamowa uch-

kwestja, czy tugutowey maja .popie-|

Oburzenie/-na prawicę|

(prawie wszy-i

Zachodzi pytanie, czy wxlhu thu-

 
sładają ani jednego I. w. w., anx‘“ala ? Część posłów thugutowyeh z!

›hatujem na czele zbyt silnie tkwi w|

mogla stamtąd!
bolłszewiekiej _publikacji.

polska, według miejscowo | niewoli u .W tosa,

Śeai rozlokowana jest ML nastopu-

y

tak łatwo się wydostać! Co więc u-!

Prasa by

f

|

|
i

I

|
|

[V

 

j¢ - kezyni? Zleje się ›wutpmtuu z Witos

# SW Connecticut -L. + :mami? Niekoniecznie! Podobno ist-

r.“ W DeRwwre -- $ * ”w” phm utworzenia osebmego klubu,

E ,X» * W IHinois - 21. j Mun.“ jednak trzymal sie witosow-

~ *W Indiana - 3. ”(m Cel tego przejrzystego: manewru

W Maryland - 3, k U.:—': jasny: chodzi o to, aby „hu eme

WVMasachugetts. - 5: T b zywiioły nie odstraszyć zbyt jawną|

W Michigan - 11. * | nie›wolą u Witosa, który wśród rwd)—*

W -“'””'U""[‘L - 2. 'Ax rlnego włościaństwn NKrotestwa fr-{l

W Missouri - 2 | bardzo mepopularuy

£ W Nohraska - L * W ten sposób utworzyłby się „mx-wł

! ' W New Jersey - 5. '; | ty -klub hrdowoców : L witosowey, 2 Ih

łi tajowey, 3 Thugutowey (lewwa);

Stapińczycy.

New York - 30.

gio) 10.
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WALKA KORONY [ MARKA 
Interesujące mtumru—lą- w xulutv polskiej,

otrzymujemy z ostatnich pism, które nadeszły z Warsza-
wy. Oto, co prasa stolicy hfu/vpmpulmj pudw dnia 5 ,
stywma tnLn hu/lcego:

Kun.'t t

io "Wczoraj 'o godzinie 12 w południe, odbyła sie.
konferencja ministra skarbu, p. WladystawaGrabskie :
go z dz:iennikarzami Kongregowki i Galicji.
nto Na konferencp tej minister skarbu przedstawnł ze-

&

branym swój pogląd na obecnie toczacą się walkę dwul
walut, mmacych obieg na terenie państwa polskiego,|
korony i marki. Pogląd swój minister skarbu przedsta
wił mniej więcej w sposób następujący:

- Spadek kursu marki polskiej, mówił p. Wł. Grab-
ski, jest niemal niewytłumaczony. Marka polska wpra:
wdzie nie ma dziś równoważnika w złocie, ale pełnego |
równoważnika nie'ma również żadna waluta świata”

„wa, nawęt najbardziej zasobnego państwa, Dziś ani po-

siadacz funta angielskiego, ami frankafrancuskiego,

czy szwajcarskiego, nie otrzyma od skarbu odpowied-

niego państwa równoważnika w złocie. Emisja marek

polskich również nie jest nadmierna - marek polskich

znajdujesię bowiem w obiegu zaledwie około.5 miujo-
nów. Długi zagraniczne Polski wobec szalonego obdłu:-
żenia państw światowych sa minimalne, POLSKA
JEST NAJMNIEJ OBDLUŻONYM PANSTWEM)

NA ŚWIECIE. Natomiast Polska posiada olbrzymie
bogactwa naturalne, które prędzej czy później rzuci

ma rynek zewnętrzny, Bogactwa te gwarantują też na:
szej walucie bezwzględnie wysoki kurs. Bogactwem

' Polski jest pozatem, według zdania p. Władysława
Grabskiego, dzielność robotnika polskiego i armji pol-
skiej. Jeżeli więc marka polska oą kilku miesięcy po-

* częła spadać w sposób wprost niewytlumaczony, TO
JEST TO REZULJTAT KAMPANJI, JAKA WRO:
GIE PANSTWU POLSKIEMU CZYNNIKI ROZ
POCZELY I PLANOWO PROWADZA. Jest to robo-
ta zbrodnicza przeciwko której rząd musi z całą sta-
nowczoscm wystaplc

Minister skarbu przemwko sztucznemu obmzamu
marki polskiej musi działać energicznie, marka polska
jest bowiem dziś jedyną waluta państwa polskiego i ja-
ko taka musi znaleźć opiekę w ministerjum skarbu.

, Wszystkie inne monety, a więc korony i ruble, -
choćby w poważnych ilościach znajdujące się na tere-
nie państwa polskiego, są walutą zagraniczną. Podtrzy
mywanie wiary w te waluty nie leży w interesie skar-
bu polskiego, byłaby to bowiem polityka samobójca.
pohtyka wodza, który. puszczą na tyły swej armji od-
działy nieprzyjącielskie. Wprawdzie i takie przykłady'
mieliśmy w historji swej, ale wodzów tych przemez
przeklinamy, J'lko sprawców naszych nieszczęść pomy
cznych naszej stuletniej niewoli.

Co zrobić jednak wobec faktu, -zapytuje p. Wł.
Grabski - że poważna część naszej ludności posiada
korony i ruble. To zagadnienie rozstrzygnie relacja po
między marką i koroną, oparta na sile kupnej tych dwu
walut. Inna podstawa dla relacji nie jest do pomyśle-
nia. Spekulacja giełdowa nie może odgrywać żadnej
roli. Pim Cos m+ >ę

w »
+ t {» *

„* . Dalej'mimstér skarbu starał się umotywować swe
rozporządzenie, określające stosunek marki do karony
w wypłatach urzędowych (korona-70 fen.), które ta-
ką burzę wywołało w prasie i społeczeństwie galicyj-
skiem. Za podstawę do określenia stosunku marki do.
korony na 70 fenigów, p. minister skarbu wziął kurs
ua giełdach zagranicznych. Kurs koreny na giełdach
zagranicznych wahał się w czasie wydania rozporządze
nia między 65 a 71 fen. Pan Wł. Grabski wziął więc 70

, fen. wychodząc z tego założenia, że urzędowy kurs na
rynku wewnętrznym nie powinien być wyższym od kur
su zagranicznego, inaczej bowiem bylibyśmy narażeni
na niezdrowy nadmierny napływ koron na rynek pol-
ski. Ten napływ byłby niebezpieczny dla skarbu pań-
stwa przedewszystkiem dla tego, że korona to dziś wa-
mm hiszpańska, to tylko papier i nic więcej. A za ten
' papie: rząd polski musiałby płacić markę polską, za
którą jest odpowiedzialny całym swym a więc i na:
rodu majątkiem.

... Minister skarbu podkreślał biba—krotnie żew in-
tencjach rządu leży, aby ani .robotnik ani urzędnik, ani
producent nie tracili z tytułu rozporządzeń rządowych.
Kompensowanie strat, poniesionych przez urzędników
czy robotników, państwo dokona za pomocą dodatków

"specjalnych. ->

z W zakończeniu swego przemwxema, p.Wł Grab

ski. powiedział, że kampanję, jaką obecnie prowadzi
część prasy galicyjskiej, możnaby nazwać akcją zmie-
rzającą de osłabienia wiary w jedyną walutę polskaą.-
Kampanja ta robi również wrażenie, jak gdyby jedna z

N

1

dzielnic była zainteresowaną w spadku kursu marki.
polskiej"

Ciekawe są to wyjaśnienia, ale według nas zbyt mie-
jasne, jeżeli chodzi o walkę kurum' z marka.

Należy, przypuszczać, że poza spekulacga, istnicja in-
* jesząze przyczyny, o Munr‘h p. minister Grabski nie

wie albo mówać nie chee.

1. +, . i + |iu Zosianie przy thu;mtitoweaeh pe- sio, sostage oci} Wisere przy thiugnl-
Imew rsrdome , leżą. ze pots Wa towesseh (lewicy |.

(to znaczy do 30); resata zus przesz: dabieństw
; . . . is

tw

a
taby do waetydirwe; frakep Ratajowej
to znaczy, w gmineie rzeczy do -
Witosa... "Wyzwolenie” whopge!”('B'???) aSłapańezykamx

uawigznura
kontaktu aniĄhzy grupami thugutow-

*.

(wh. ) /

latnieje prawdopo- ;

ścisłe jszego, NAN - -
3870 tw.: która za przej- j
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'"'Na , {irmamencie naszym maga po-

I dobno zabłysnąć jako czterej wojewo-

! dowie, pp. Tetmajer (Kraków), Tar-

nawski (Przemysl), Skarbek › (Lwów),

| Cieński (Tarnopol)... Ci trzej ostatni

.~u więc upatrzeni dla (11111031 awecho- |:

| dniej. & »

Zaiste byłyby to nominacje zdumie

|' wnjące: pomijamy sprawę jednostron-
jednostronniczości, boć ci

są wszyscy jednej ma-

| éci endeckicj... Ale- właśnie do wseh.

Małopolski, tam, gdzie trzeba budo-

|wać pomost zgody pomiędzy Polaka- |

mi a Rusinomi, tam, gdzie trzeba :0-

gromnego taktu, ażeby wczas zadmu-

chiwać, a nie rozdmuehiwać płomvikx

niesnasek .- desygnuje

-

się. ludzi z

stronnictwa, które do startu

gicznego zawsze stawała, jako harcow,

|

~

I uości, ezy

i trzej.pfnowie

nik rusmozerstwa. t

Stosunek polsko-ruski Jest (1sz za

poważną >prmm, ażeby "nominacje"

'"'fachowego"'

czypospolitej babińskiej.

W zachodniej Galicji ma wojewódz-

twa oczekiwać podobno 'p. Włocha--

nie nawet

.

rozzuchwalałby bonu/tub

kmieci do'udaremnienia wszelkich nie-!

nych. Ale uswwając „ten wzgląd na

bok, godz się zapytać, zka jakiej pod-)

stawie !'fachowy) rząd dopatrywał-

by sie u p. Tetmasjera uzdolnień mhm-

nistracyjuych
;

Pan Tetmfijer, Po

wnych patrjotycznych wspomnieninel.

wom wojskowym; forytowany był

wojny s. .= - 214 w.

Jeżeli i a gory cw Warszawie, i na

ważnych w kraju mają

rządzić nami ludzie, ktorzy «przez

brak po temu danych zwiększać mogą

9£.4,
*£1:*

OBRAZKI 7sm W M-
-.. SEOWICACH. _-

Katowicka **Gazeta. Robotnicza
podaje następujące obrazki, mundo/„ą,

\l

(nych rzgdzonyeli! 4 )

  

xu‘m DTLOJSW Tu ”P.UIK'X mowy Kul XHP

«zędu warszawskiego| _ .-

przypominały żartobliwe. wybryki rzej

mierz Tetmajer. Pan Tetmajer, many:

| mąż zaufania atromncbwa Witosowe-.

«o, objęciem takiego urzędu mimowol,

miłych im rozporządzeń aprmusamg—

rozmiowany w › da: .

o ułanie, ciążył poprzednio ku :* spra;

przez obóz Wżtosa choćby - do tda ._;

zmięt w kraju - to doprawdy goraz

ł

|

burdziej. cierpnąć mozeskora pm bie:

»
„:.

Córkę swą bronił towarzysz Binisz-

M
t

|

F
kiewicz i żądał jej uwolnienia, O taj:

może, ponieważ na Szabelnią ;)!/edm-

dziły codziennie całe kompanje kobiet '

za opłatą pod dozorem żałnierzy i star|

szyzny. Każda niewiasta również i Bi'

niszkiewiczówna płaciła wstępne jnkl

galne. Dal@j zaznaczył, że jeżeli sąd.

jego air-mixmentu uznać nie chce, naten

amnestji, „wynikającej z umowy

polsko-niemie@kiej. Córka B. przysz

ta go bowiem poinformować .o spra-

wach pólitycznych; popełniając tem

meety: „+ |

- Std siędo tego prmhyliłi sprame

ummzył $ L » t

Powyższe obrazki pokaznją nam, że

rodacy nasi, którzy wpadają w
Prusaków przy. przechodzeniu „grani-

cy, przechodzą axogie cierpienia i war
to, aby sobie przedstawiciele Czerwo-

|Lnego Krzyża obejrzeli raz tych bie-

daków w mysłowiekiem więzieniu Sled
(Robotnik)

yy

J
czem.

rz; TIę

ROBOTN'ICY W STALOWNIAGH
OTRZYMALI PODWYŻKĘ.

---

ja ! 7*%

Na mócy rozporządzenia dyrektorja

tu trustu stalowego, wszyscy, robotni-

cy, pracujący w stalowniach, otrzy—

mają podwyżkę w płacy. Podwy#ka |
i ta wynosi 10 procent od zarobku ty-

godniowego: Rozporządzenie to (wej-

dzie w życie z dniem 1 lutego.

rzysta z tej podwyżki dobrowolną ze

strony trustu stalovego.
,F—

w. tegtrze.dlatego przejście to było: le -

«czas winien zaniechać dochodzenia na

czyn Langodm letorv objęty Jest am- *

'\ nika w stalowniach wynosiła

Przeszło 250 tysięcy robontikow sko

Sprzedajemy Beyfkarty po ce- 4

nach kompanicznych, na wszy- '

stkie linje okretowe. Aplikacie d
na paszporty wyrabiamy bez. |

płatnie.

WYSYŁAMY PIENIĄDZE

po dziennym kursie do
POLSKIEJ POCZTOWEJ

KASY OSZCZĘDNOŚCI,

tudzież do osób prywatnych. Do:

starczamy własnoręczne podpisy

PRZYJMUJEMY PIENIADZE
na książeczki procentowe i pła- :

cimy 4 procent od sta.

Wazełlne mformacw udaelamyi

~ /$ezpłatnie. :

STANDARDBANK

  

Dawniej BANK LEDERERA

NVE.B.RÓG.A**:UL. NEW YORK
 

Ogólna suma tej podwyżki" udzie-
lonej. robotnikom wyniesie rocznie 0-
koło 20 miljonów dolarów.

- Dotycheżzńsprzeciętna płaca 101M-

$6.33
dzienmie. Obecnie zaś wynosić będzie

$6.85- dziennie. Podwyżka ta jest O-ta

w ostatnich czterech latach. -W;poni-

wnańiu z płacami .w roku 1910 obec:

na zapłata dla mboturka Jest dwa

hwy plume mgbzm (! si iP4;

CZYTAJCIE ""NOWY SWIAT"

„Najświeższe wiadomości z Polski,
 Ameryki i całego świataj

 

4

'fł

„Godziny biurowe od 9-ej rano do 9-

lu
e" \y. ove eact cap spaw te :„b

wa
t

 

POLSKIE BIURO ADWOKACKIE
(lk Zamadammmy, że przeprowadziliśmy filję naszego biura adwokackie- . -$

"ko pn. 116 East 7th Street, w New Yorku. - Załatwiamy wszelkie

sprawy cywilne i kryminalne we wszystkich sądach.

PO 8 T & H O.R X ...... ,
Załatwiamy wszelkie sprawy odnoszące się do podatku dochodowego. 1

1

A.

-ej wieczorem. - Tel. Forsyth 9930.

  
  

    

Wł

 

ja' nam naturalnie, gdyż w jej inte-

ne na Wschodzie - a tymczasem ng ;
Górnym &Strum rządui ~ada-- Pras),

sak.

W dniu 30 "rudmurozpabrymnłsad

._ lwwniczy w Mysłowicach przeszło

dziećcia dochodzeń karnych o: tajnej

1 i z Polski. -Obraz „tych napraw był i

tragiczny.

dziewczynkę, Walugę z Sosyowca, któ,

ra już cztery tygodnie siedziała

›

w

więzieniu śledczem, przywleczono na)

zorczynię. #

tania apatyeznie: tak.
<

była, prosiła o litość, pontewaz posla-

ła swe dziecko przez gramicę, aby jej

Nikiszu.

Sąd osądził oskarżoną podług pa-

ten czas na odsiedzenie śledztwa.

Zrozpaczonej matce oddano więć

schorowane dziecko, lecz.wielkie py-

tanie, czy gdłąży ona je przenieść do,

lub czy

lub zmarznie w drodze.

Następnie wprowadzono na

Sosnowca,

* salę

niarza, zbrudzonego i wycieńczonego"

czlorotygodmiowan więzienien śled-:

czem. Pommo, że sekretam P. P. b

złożył za tego

ne 300 marek kaucji, to jednak mu-,

siał on tak długo cierpieć.

go na trzy tygodnie aresztu i odsta-

Areszt policzono

jego cierpie-

 I « . +

"wienie do granicy.

: mu na śledztwo tak, że

ce, jak to na Górnym Śląsku pny-'o- ,

tawny: się plebiscyt. Entente'a 'sprzy *

rósie wdajemy się w awantury when-v

przechodzenievprzez granicę do Polski ;

Pierwszą oskarżoną trzyna~toletnm |:

ławę oskarżonych przez dozorcę i do- ||

Oskarżona pół leżge i pół siedząc)

na ławie odpowiadała na wszelkie py-.

Matka jej, która na temnin przy- ||

przyniosa pieniędzy od krewnych. z

ragrafów na 14 dni aresztu i policzył:

dziecko to chore |.

studenta chemika, De Nisau, w mo-||

drym płóciennym spencerku jak zbrod

+. #

GODZINY BIUROWE

jatkiem eczwartków. - W niedzielę i święta 10rano; Ao 2..po połudmu-

i Naprzeciw Mrhtmy Park -of Broad St ;*., i

 

P0C0CIERPIECT

Najbardzie] sadriwiajace rezultaty osiągnięte przez elektrycano:,

medyczne X-Ray metody. Po co poddawać się operacjom, kiedy

"możecie być leczeni przez Elektro-Medical Therapy. Chorobym

ladka, wątroby i nerek, także ruptury i hemoroidy, mogą być le:

czonebez noża: Nerwowym; osłabionym i o wątałym zdrowiu lu»,

* dziom; zdrowie powraca przez ElektroMedical leczenia. .-

SPBCŻIALNOSÓ CHOROBY MĘŻCZYZN I KOBIET

DR:COLL..

«I7 CRDAR ST., NEWARK, N. J.;:

 

- 9 rańo do 8 wieczór, co dzxeń z wyjat-
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SZYFKA‘RTY-\

odchodzi 7. Lutego, a

' Przysyłajcie natychmlast

 

Sąd skazał)

żąda - | "Y"

DR. KAUFMAN 
}
| nie i głód się skończyły.3 ; ¢ s UDalej wczołgała się na salę zamęzań! Wiśniewska z Sosnowca, w więzieniu (
Huh/“n siedziała ta biedaczka od 9

Irn-mln,: Niewiasta ta w Stanie Dowaz

1

reeztu i pobezył jej również na var-(

| z

Wresacie powołano «orkę

o«zekuje każdej chwili porodu.

Siut saws rokowal dwa tygodme

tow argy.

|Kcie granicy w październiku zapłacić

miała 310 marek grzywny.: i  

 

   

siężkie REUMATYZMU, ból serca,

WOŚC, nieczystość krwi, zapalenie

leczy bez noża i boleści. Przyjdzere

C ISTflcll’vut;~’\°¢£"¢a
N New _

DOKRAJU'
mesxw‘

DoGDANSKA $117. - Okret"HELIG OLAV"

a"OSCAR! 21. Lutego.

) / Do HAMBURGA $100.- Okręt "MANCHU-

RIA” odchodzi 11. Lutego, a

| i nie miejsc. ; y

Sprzedajemy Szyfkarty po cenach Lompamcznycłi t

do ROTTERDAMU,FRANCJI I TRYJESTU. $#

Posyłamy pxemadze do Kraju po NAJNIŻSZYM

KURSIE i z ZUPEŁNĄGWARANGYA.

MORRIS ENGEL

POLSKI DOM BANKOWY

«»«» +...on

  

- z » + f *i b
® 4 " as 4 A 13:
,q-«Ąłu— (- bra % k 3 4-4 w »

  

\

aMONGOLIA" 25 Lug: &

zadatki na zarezerwowaćC

  

zyjacy od 20 lat pomiedzy Polonjg, znajg-
ey dobrze życie jej i choroby, którym czę-

sto podlegają, Specjalista Polski w leczeniu zastarzałych chorób Męż-
czyzn i Kobiet, jako to. KATAR ZOŁĄD'KA1 PLUC I BRONCHITIS,

krzyżów, zawrót głowy, NERWO.
nerek i pęcherza, HEMOROIDY,
do DRA KAUFMANA ze wszyst-

kiemi ehorobami, Wy którzy nie wyleczeni przez iifuych lekarzy. DR.
KAUFMAN, Specjalista Wszystkich Kobiecych Chorób i AKUSZER
leczy tych tylko, których osobiście bada i leczy swą własną medycyną
nie przez Pocztę.
DR. KAUFMAN, 111 E.

| (Obok Kościoła rankiem). św. StanisławaB. M.)
Godziny offéowe codzitunic od 9 rano do 9 wieczór. - w niedziele od

% rano do 2 po południu. - Telefon:Orchard 6352.

7th St., NEWYORK. -
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- CHORZY BEZNĄDZIEJNIE

 

   

* nazywa się dr. Leonard Landis 140 E. 22nd St.

mocy nie wysdrowlejecie- nigdy;

„łe—żel! cierptcta -- nlc traćcie nadzlel. W New
Yorku jest doktór który ma 25 lat praktyki | w
nim możecie Yołozyć zupełne zaufanie. Doktór ten

New York. Jest on byłym asystentem sZpl.a/a 48;
levus i Lebanon. Idzcie do niego ponieważ bez po.

dlączego więc
odkmdaw Pomógł on tysiącom. Godziny biurowo
od 10 do 7. W niedzielę od i0 do 3.

i DR. L.. LANDIS .
. 4140 EAST a2 STREET - NEW YORK, N. Y.

Pomiędzy Srd 1 Lexington Arve. +
 

Ve.

Założono 25 lat temu. PrzyslUcle po książeczkę

   

- NICZNA.

  

 

   

i 3-letniego kursu.
al
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KUPUJCEE ZNACZK!OSZCZEDNQSCIGWE’ 
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ENZA

 20 pe €* milutępuqąco przedmioty i
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3) Buchaltefrja. .
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DZIN.

CHORQOBY,

-NIKI, DAJE WAM CZYSTY ŻOŁĄDEK,;
.. KREW; DOBRY APETYT; SPOKOJNY SEN; JED-
NET SEOWEM REGULUJE +1 WANIACXIĄ CAŁY
SYSTEM CHRONTIĄC WAS OD TEJ. STRASZNEJ

2J ] ZAWSZE POD REKA KALWA-

UBLAGANYM Ci0S0M:

WYDZIAŁ ZDROWIA POLECA, AŻEBY:ZASTOSOWAC.JAK.NAJ.
IĘKSZA OSTROŻNOŚC, A SZCZEGÓLNIE - UWAŻAC : NA> ZOŁĄ-

PR, DEK AUTRZVMYWAC 60 W PORZĄDKU,
UNIKAJAC ZATWARDZENIA..

KALWARYJSKIE WINO LECZNICZE JEST VA
TO WYPROBOWANYM I NAJLEPSZYM
KIEM. PRZEZIEBIENIE MA LECZYCG ZA 24 GO-

WYDALAJĄC Z CIALA TRUJACBE SKŁAD-
CZYSTA

MT]  

ł
n

:
<

_
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OPM ove :

U RYJSKIE WiN

UNASZYCH

BRYKANTÓW

-D. WRÓBLEWSKI &C

.',L

  LECZNICZEJ

44513 £» -t=

«2, **

~ * € :')».
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  196EAST Ath STR 

 

T(N5)»

rWO—OW

* NEW YORILN Y.
14

1) Arytnietykad póczątkowa:"
+ ' 2) AufomobiLozamgmntm;a;"v,J i14%

_SROD-

fs MOREJAKBY
WĄ WIĘERNEASZRÓŻ, ' CZUWANAPą)

JEMI TWBEJ.RODZINY DNP

+ PAMIETAJ, 26ZWRACAMYKEB
WU KTORY UDOWODNI, ZE NASZE KALWARYJ-

i SKIE WINO LECZNICZE- VIEJESTPAKIEM,JAk
< „wranwm'd x. PWYv

--___ 2

M3 CEM’BUTELKI $1.50, 6. BUTELEK $800
i 4 CENTÓW PODATKU. - > ~ *,

DO NABYCIA WE WSZYSTKICH APTEKACH
AGENTÓW LUB WPROST OD FA-

atta

YCBNT TE-

O.

POLSKA SZKOŁA TECH-

| Zarząd Polskiej Szkoły Technicz-

| nej, widzące ogólną chęć rodaków do |gadam, więc kto nie chce opuścić świe |

Kursu te nadzwyczajne będą trwały
4 miesiące. i są dostępne dla › wszyst-'

mkgeo kubsow będą wchodzićna
4

a to»
---+

kinks 14

s PDa*
¥ '%,

POWROCEA]

zznowu porywa Zaczne oftary.anna er nnn --
STARZY I MŁODZI ULEGAJĄ JEJNIE

4) Budownictwo. * :5) Elektryczność. ,-6) Geografja.1) Hitorja.
L]4tay «

:› nauki, postanowił dać kilkanaście kurtne; sposobności, niech zapisuje się
i | sów dla tych, którzy nie mają czasu | natychmiast; «
l'n śposobności brać całego rmlamego Zapisy będą się odbywać caly ty.

pod niżej podanym adresem

Każdy więc Folak chotny- naneze:
nia: się oka"/m, a' przez to dopomoże
nia krajowi pommen tonaachmmot
wudzynić.+ :*
£, Czaż, poświęcony:

zdobyta stekrotnie się opłacą w

szłości. - O wydatkach mie wspomi-

mum, bo są za małe, aby BRomukol-
› wiek stał) naprzeszkodzie.

¢ -Polska Szkołą Techniczna
¢, 104 E, Sth St.N Y01

rzy-

 

wocin es -- --- ~

wIEO KRAWGÓW T KRAWCZYK
a- 'E

Urządza Wydział Iuameelu przy Sto!
warzyszeniu Mechaników Polskich w

Aineryce, we wtorek dnia 3 Intego rh.

ulic.]. P

Padam.-'o "01121111013CJ “iéuorem

Wstepnuh!) „1.
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Copenhagen
NOWA WIELKA 1l0ct. paczka
TERAZ NA SPRZEDAŻGWA

~RANTUJEMY : -

że Copenhagen Snuft Jesłteraz
i był:zawsze absolutnie" czysty.
Jeżeli twój kupice ni6 ma na

składzie-sam. ci go. dostarczy:
my pocztą tak długo, aż on sam
ci go będzie w stanie dostnr
czyć. Przypmuemy marki pocz
towe.
: Copenhagen «Charing Siuff:
jest do użycia. :
WBYMAN BRUTON COMP,
1107 Broadway, New York.

|
i
|

Kursa te zagzynają się już w tymty!1

t

|
{

dzień „od godziny 8 do 10-ej; meczet-mni

szkolęitweną]Ż

i;
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- SZYFKARTY-
Jezeh jesteście gotowi do podróży, zgłaszamy: mę
niezwłocznie po szyfkarty do wszystkich portów, a
specyalnie do GDANSKA, do Polskiego pr’edsta'"

. wiciela "wszystkich Linji Okrętowych. :

"C KOPKARIEWs KH

GKRTY ODCHODZA BARDZO oźśs'ro {| «tier

sade dypop{om . Orientymkursie. -,. "+
$Iie

po nagmzszymI .

NEW YORKN
  

% „› bro

_>< 6 *? £41
omnesPian rainNemes moose) £283 Lies

INFORMAAOR POLSKICH:

rex

d| s".
e-- sam

* B. ŻELSKI, - Polak; Kaxęgumh
i w sali „Echo'"-ob, Katza, '4'31 E.ta'Sprzedas hurtowns i detaliczna. Kata- | *;

log wysyłam bezpłatnie. - lbo Luff ,
"tth 'St., New York.* ”f

Pope noareareno -

 

JEDYNY. POLSKISKŁAD w. NEW
+; YORKVU.Gramo-

fan), rekordy.

Sry

   zI   335 B. 14th. M.

la .__* New'" York

NAPRAWIAMY GRAMOFONY.
were

GRZEGORZ SZWARYCZEWSKI
dostarcza doborowej muzyki'na wszel
kie okazje, ' oraz udzielnu lekcji na

+ , skrzypeaób. . » MB
213 East T-ma ulic-,:, New. York City.----_-...

 

women ~--------~__ _
BUGBNJUSZ HECK

Polski' Zaklad Pryzjerski. Ostrzento
sprzedawanio brzytow. Stawianie Ba-
niek. - 131 E. 7-ma ulica, New York.
 

A aie,Ż„i”RZEFŚYSŁGVYEH '*,
~_-›__~—~ %

«-- _kW—Aofw—--. |

B." naruszeniu. *

:| wa B. M.-123 Bast 7 ul. New York.

| ny Orchestra (100 ludzi) lek--

reales
¥
"*L Y- -w

~;"'.. . (ki

.ZAKŁABOW HANBLGWYCH

.v

A ja -

F. Ślaski. 'Folix |

Phonogrpph and |
. Supply Co,, "139

, Ave. A.tog 9 ul.
"'New York. Hurto

way skład gramofonów, inotorów i re-.
kordów. Przyjmujemy. wagowe rapo—
racjo gramofonów.

 

" Kwarciański i Wolinin. Polscy.Po-
grzebowi przy parafji św. Stanisła-

. „Telefon: Orobąr 739: ;
Lanes L-__-v-....._'_...'›

. A. ATolgnmice domizróz» BDB..town;

muzyki na wszęikie okazje. 445 E. 6

tlica, 2 piętro, , [ , New ¥ork 1 -

CJ. CADEIALA - -
Obscay Skrzypéek w 'Eriens Sympho-

l 

cli ra skrzyptach, fovtepxam" Oraz na

; | FABRYEA GRAMOFONOW, Kropt -

gress. Roma, 135 Ave {1x My York.

I.AoWY'DBYNSK'I 187 Bedford at».

we gorse_i, tw.—.-.;...wymieni__Ą.~... R

. pasma: Śrtykuły groseryjne' i "de-

   

    

    

  

    

    

   

    

   

  

  

  

   

  

 

    

del, Pocztówek, Krzyżów i
darzy. Hurtowna Sprzedaż. Drukar- -
nia'i Księgarnia. Dobry +óbat @la: a-
gentów i sztornikow. White Eagle Pro

3.

NOWYPOLSKI ZAKŁAD

MASABBKI J

wędlin, szynek ~
"f“fielbnr‘i 'in-

nyc’h‘yroflnk;

z : społżyw- |

czych. "Ceny" nadzwyczaj niskie. Po-
łem sig laskawej pamigci Scan. Polo,

nji, Bracia SAPETA, 189 Ave. A.
(pom.11ii l.. ul,NowYork (Jib2.

BroaMm—Wllhamdimg.thpegs

 

 

  

Wmaburg, Brooklyn. Polski Sklad.--
Cuber“, cygara, zabawki dla dziesi,. ...

gazety i przyborydopwama: ag.4*
 

S£ONECZNYi W SEEM
TOWSKL „Jedyny Polski Skład Oba-

Wid nxb-ej Ave.;pnr.040w Bonth
Brooklynu, Wszelki ~wykór obdrwia

mocnego, dgmxkibgojadv'acięcuo i
T ”T”—2

SWÓJDoSWEGO!
*POISKA AKCYJNA SPOLKA

w st HANDLOWA. , -

 -e- Mer CHIT Z

likatesen. Cengy® nmiarkoware.

127 Wythe Ave, róg. 8-ej ułcy.

75 (Gr St., rog Wythe Ave.

'£09; Bedfor Ave., frog Cogna,

BRGGKLYNGREENPOWT
“MW-b“

 

 

  
dętych instrumentach, początkującym

1 awansuigzcym. Geny,miskie. . 4

288 EX ULECA NEW YORK,
  

  

 

AHamas?
NM ‘DENTYSTKA Mo

1207 -50-14 ul: ''! Biooklyh, 'a"?
WufEndMtibway obokWdćśi

"Th a@bwraiows)s©l ain \

):

 

.”~Z IPARBRYKRANNUW 5.0
\. Beny Prpolska! i pok |; #"
przy osobistym doglądzie nauczyciel: *

, JLnęąmnwmm & go. -

AufbMoB'I‘LdWA-f'2 szept:14X

2 atalnnkx:na! większe ilości panama}:

POLSKI 'SELAD KSIĄŻEK, Pocz-
towek. własnego nnLładu Kalend'x-

”trzy ns rok 1920, artykułów religij- !
mych, brzytew Mrantmnycfi, pa-)
stow. 1 t. d." Katalogi: wysyłamy na'
żądanie, P. FORTUNA,#39 9th|
Bt..New York (liw. fH

** ~. o PoiskaFabtyke

:BRBZY RIB0

podnaywg~
~THEUNION
ma?SHOP:

afoSkim! Hurtowny
.A Denham!

Wszelkle przybory w rapasie. Roboty

*] artystyczbie 'wykóńane. Przyjmuje ob

1461

   
.

 
| nakład Kwieciaraki świeżych 'kwia-

tów Jana Falowskiego, 229 Avo A,róg
, 14 ti}. NewYork ¢
 

 

  

   

    

  

zo w.

,X»; _ => "PolskiSkład Obuwia
"102" Driggs Avenue,

 

a Brooklyn. - naprze-
„-

-

: - ciw. polskiego kosc.

rokuPFotógrsf, Alexander Studio.
1795. Manhattan Avenue, Brockiyay«

Telefon 2215 G'oenpomt.

 

',: '!
 

«w
- 'z *: .- 3. Pok! \-

HamszorzednnPrąc wnia Krawiecki.
. , NewYork.

¢—v~.5.' 13 "3x «4 &

J. UIOLKA. % «., *
„ Polnléieinformacvgne Utieo:'~f— Wy.
'sytka plamę.. z 'do wszystkich
kraju ij sprzedaż szyfkart va wszystkie
Lino dkrętowe. Sprawy notarjainb.a- i
*1440P, 7 l. Wow York," ;

‘ARTYSTYOZY ZAKŁAD POTOGRA
FICZNY9278 3. Houston ul. N. York.

   

wykonujewszelkić pracęw zakres fo- | -:
tograficzny wchodzące. Zdjęcm osób|
pojedynczych, grup weselnych, towa-
Tzystw, oraz fotografji paszportowych
po cenach umiarkowanych.

Franciszck X. Wazeter Adwokat.

 

 

    

 

  

   

 JetybyAptekarz polubiNOW?-
bliczny. A. 8, BACZYNBKI, 178

Briggs, ave,. Tel, Apt.648. Brookiym.

' sklad kufrów 1 walizów.« .
w. SERĄFINOWICZ, 273 Drin-ay.
G'sexmomt-Brooklyn.

 

 

. $. KRUSZEWEKI - *

Jmłyny "Polski Złotmk, który wyrabia

ładneBiżuterje. -- Proszęswoich Bo-

daków, odwiedzić mój zakład.

187 Kent Street, Brooklyn, N. Y.(E ...y. t"&

<a) :4 GIBAS,

1 '|127 E. >

umierkowanych, ~ 130 B. 7 ol. New York."Tel. 'Oreh. 2633.   
stik s ›(Greenpoint) właściciel.

New York, N. Vf.
 

 

Nauka ześtawiahia, rożbierduia, re ~ >
. peracji, jazdy, rymunków i wszelkich
. | niedokładności w motorach. Nie poró-

i wnujcie naszej Szkoły z inneud. Przyj-
źcie osobiście i pbejrzyjcie naszą szko

łę nim wstąpicie do drugiej. Gwaran-

 

- JAN W. SUPEL

KONTRAKTOR INSTALACJI BLE.
KTRYCZNYCGH. GŁÓWNE BIURO:
QUEENS BOULEVARD and WOOD-
HAVEN AVE, ELMHURST, L. L
TELEFON: NEWTON 1031-J.

York City. -

150-8404"Ave.

 tujemy nauczyć każdego. Dajemy dy-
plomy Odpowiadamy na listy.

JI:. TYOHNIEWICZ & GO.

  

Ł
&
CS
6

£

g

Tel. 5896 Stuyvesant. : *

RESTAURACJA WAWEL
 

Fr. W. Matylkiewicz. Jedyny pol-k:]
Zakład Jubilemki, 18) E~?nba. Now e

"+ POLSKA PIEKARNIA

I RESTAURACJA gigs

" Naw Yo.

.. (Róg 19-ej ulicy) «.~ -.

L. Kaczmarski, W. Błażewicz, właśc.

JAN MACHOZYNSKI, Reperacja

_| obuwis. 644 E. 18 ulics, New York.

CENY UMIARICOWA.NE ya

Polski Skład Obuwia. '" White Eagle
A Retail Shoo Store, Incorporated, ;#77
Manhattan Ave., Brooklyn. . . .

W. SZYMANSKI-STRASINEKI,
| Polski sklop galanteryjny. Dry Goods
Store. 148 Driggs Ave. Brooklyn. Wy-

› |bór. bielizny., i dziecięcych. ubranek,

A. WIECZKIEWICZ, 188 Drgys )
Avo, Brooklyn. Sklep galanteryjny,
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W, Bialski, Skład, lekarstw i knig-

 

 
wszelki wybór bielizny męskiej, daw

 

  

©PPPP mwmmwm»m››mmnn››m› 601 East 17th Street. New YorkCity. MSUEast 18th St. New York,N. V.! garnia, 125 E. 7 Bt. New York City. |skiej i dzieciecei.

d "-Lykon, Grek, który śpiewa w swig |, To powiedziawszy, Hiram mizko u- żyć, lecz zestanowia dlamemo no- Gdyna,]dostOJmegszyHelhor zapyta
BOLESŁAWPRUS (Aleksander Głowaah) Ę

FARAON

CZYLI WALKA DUCHOWIEN-

STWA 0 WŁADZĘ.

POWIEK6 _ ~' >

 

 

 
  

  

 

(Ciąg dalszy.) - |

Karma uśmiech zastygł napołotwar
tych ustach; Hiram pobladłi pokorme
odezwatl sie:
- Czem zasluayhbmy na gniew pana

i opmkuna naszego? -+ + ece
- Chee wxcdaec prawdę - ,rzekł-

książę, siadając i groźnie patrząc na '
Hirama..-Chcę wiedzięć: kto urządził
napadł na asyryjskiego. posłą 1 wmie-
szał w tę nikczemność ozłowieka; tale po | -

szepnęła FenicJanka,oplemgąo sąę na |
| kolanach księcia. ' %

-. Wiele przebacza Slę kobxetom -

dobnego do mnię, jak moja ręka praw
jest podobna do lewej. R
- Widzisz, Kamo - odezwał sag stru

- chlały Enam - mówiłem, że paufałość
tego łotra do ciebie może sprowadzić
wielkie nieszczęście... A oto masz!. ..
Nawet nie czekaliśmy długo.

Fenicjanka rzuciła się do nóg księciu.
. - Wszystko powiem - zawołała, ję-
czące - tylko wyrzuć name ze qwegof

. Mnie zabij, .
mnie uwiez, ale nie gmfwm siena nich:
serca uraze do Fenicji.

--- kmnapSangonafl  

tyni naszej odparła,wciąż klęcząc,
11 Fenicjanka.

- Aha!... męc on Wtedy spun rat
pod twoim domem i on qest takpodobny
do. mnie?... >»
Hiram„mymgłowęi połozył ręlxę na.

Sercu.
- Hojnie płaclhbmy temu człowxoko'

wi - rzek, - za to, że jest podobny do
ciebie, panie.. Sądziliśmy, ze nedzna

padek nieszczęścia...
- I przydał się!... . z: przenvuł na-

stepca. - Gdzie on jest- Chee widzi6t ,

| jego hgula moze przydać gi się na wy-

tego doskonałe—vo spiewal—Ia.s tenm0],
zwy obraz,... :
Hiraz miła/ył ręce, ** śię

¥ " & 4

\- Uciekł Aotr: ale my go żnagdmemy'
-odparłnChvba, że zamjeniale w
muchę, albo wglistę ziemną,
- & mnie przebaczysz pameł >-

rzekł nabtppcu. ;
«--. I wy nie będziecie mbclhsię na

mnie?. . . - trwożnie zapytała Hirama.
- Fenicja - odparł starzec powoli i

dobitnie - najwiekszy występek zapo-:
mni temu, kto posiądzie łaskę pana na-
szego Ramzesa .- oby żył wiecznie!. .
Co, się zaś tyczy Lykona, - - dodał,

zwracając(się 'donastepey - będziesz | 

kłonił się i opuścił poke), zostawlame
kapłankę z księciem. * 96 A.

Ramzesowi Krew uderzyłado «łowy
Objął klęsząca Kamę i szephął: ' **:

--.Słyszałaś, co powiedział dostogny
Hiram?... Fenicja zopamni ci najwig-
kszego wy\tepku' Zaprawdę, ten czło-
wiek jest mi wierny. :. A jeżeli on tak ,
pomedmał jak magdaesz wymówkę...
. Kama całowała jegó.ręce, szepcąc: .,

- Zdobyłeś mnie... jestem twoją ne '
wólnicą .::. Ale dziś zostaw mnie w spo:

koju.:. uszanuj dom,; który należy do ,
bovkw; Astoreth... -
- Więc prwprowadza—z sxę (10 mego

połogu?-i <> książę. ¢

*- Q- bogowie, co wyrzekłeś!, 0d
czasu,.Jack&douoo wschodzi i zachodu,
mie było vaadku azeby kapłan
ka Astaroth ..
Me trudno'

now.
--- Wlęc. ig

sig.
- TyILOnie dz»i nie tum

gala.

- przerwał ksxązę, tuląć

, -- bł'd'

ROZDZL&L XHIL

Domcdzlawszv się odHmmmze:Fe-
nicjanie darowałi mitkapłankę, następ-:
cajak.najprędzez chmałmmmowdo-

go:ngał«papie,.żywego lub.mangan—„mumie  

wość. RA
, Alehamaoologałasięz przybygolem,

błaga,;yao Lag—39m, aby, zostawił jąw spo-
koju, dopókimie zmniejszy się napływ,
pielgrzymów, a nadewszystko dopóki z '
Pi-Bast.nie wyjądą znakomitsi. Gdyby ,
bowiem za 10hbytności została kochan- j
ką księcia, mogłyby zmniejszyć się do- 5
chody. świątyni, a Lapłance gromłoby
mebezpleczenstwo. zo H 5 15
- Nasi mądrzy i Wlęloy--movnła

Ramzesowi- przebaczą mizdradę. Ale
pospólstwo ”kodów wzywało pomstybo:
gów na moją główę, a ty,pame, Wlesa
że bogowie mam długie ręce. :. . .. „
-- Obx ich nie <t1acxh gdy wsunaSIę

o I nóg w „mem imieniu i povnedz
"Nie nalęsał, magoo w tvm czasm u- :

"podm6jdacii! -odparł książę. ›.

wage bardzo [aję't1. ta ł E

POJOWSO jasyryjscy:,

sania traktatu.. Jednocześnie faraon
wezwał Ramzesa'o złożenie.mu rapor-

| tu z pod;6Zy.
Ksiqze kazat plsarzom dokładme opi-

sać wszystko, co zdarzyło się od chwili,. szą szkodę, niż móri pustynia, wyszą»
gdy Memfis, a więc: przeglad)
rzemieślników, zwlodzame fabryk i pól
rozmowy z nomarchami i urzędnikami.
Do odwieczienia zaś rLportu pryoznaczył
Tutmozisa.
--Prized.obKczem Tar onarzekłdo

megoksxązę=-będmes mmom sercem

. Jest spełnić rozkazy naszego pana.

Sargon ©i Istu--
: 1 C XIFame“palne daje wi bar, już wyjechał do emfis, dla podpi"

taki dowód czei i przywiązania, jakie-›
+.go nigdy nie otrzymał zaden z jej sy-

| mają najlepsze folwarki,nama-«lem!

 

   

      

   

   

  

   

    

   
    

   

   
   

  

  

66 myślęo przyczynach nędzy Egiptu
i-skarbu2 - odpowiedz ministrowi paże
by źwrócił się do swegopomocnika Pen-

. tuera, a on objabm moje poglądy w ten
sposób, jak"to chmł w bwmtym bo-
'gkiey Hators « it *
Gdy Herhor zechLe Mlodzoeo, jako

jest moje zdanie -o traktacie z Asyrją?

- odpowiedz, „że moim „obowiązkiem

Tutmozis kiwat glowa—na znak, Z6rro-
zunne, igs, ,
"Me -iciaOnałnanuestmk-- gdv sta: .
niesz przed obliczem megoojca..(ob
żył meozme') i przekonasz się, że vfas
nikt nie podsłuchu] e, upadnij; mu do

; Panie nasz, to mówisyn i Qługatwe],
nędzny Ramzes, ktoremus dał życiei-
władzę.... gos gad".
Przyczyna klęskEmptu]Bbt ubytek. --

ziemi urodzonej, którą zagarnęła pu- . 3
stynia iubytek ludnośol ktom mrze zf i

pracy.i niedostatku. ba i Lin
Ale wiedz, o name nasz, że me mni

dzają kapłani: Gdyż nietylko świątynię
ich: są wypełnione złotem i klejnotamiy
"którymi możnaby va'stlxledługigi spła~.
cić, ale jeszcze święci ojcowię i„prow-

szychchłopqwi.robgtmko
leko męce] niżbóg-faraon



 

  

  
KRONIKA

 MIEJSCOWA.

Poniedziałek - Oczyszczenie NMP.

Wtorek - Błażeja.

 

OFIARUJE MU $5,000 ZA WYwo-

ŁANIE DUCHA.

Kilka tygodni temu przyjechał do

Ameryki głośny uczony i gorący wy-

znawca spirytyzmu, w. celu dawania

odczytów na temat spirytyzmu.

Przed kilku dniami miał on odczyt,

w którym między innymi dowodził o

wtnieniu duchów i o możności komm-

nikowania się za pośrednictwem me-

djum. Na dowód przytaczał on. wypad

ki rzekomo wiarogodne, iż kilku jego

przyjaciół, którzy zmarli przed kiłko

wa laty, dawali mu znać o miejscu

ich pobytu i t. p.

Wielu słuchaczów a zwłaszcza ko-

biet słuchało z ogromnem zaintereso-

waniem wywodów p. Oliver Lodge.

Na drugi dzień gazety opisily o

tym odczycie w sąśnistych artykułach.

Jednak nie wszyscy zdają się wierzyć

w wywody p. Lodge'a. Jednym z ta-

Wkich niewiernych Tomaszów jest nie-)

% jaki Dr. J. F. Finn, który specjalnie

H zajmował

.

Się, wykrywaniem sztuczek

wasal-łata:ów, spirytystów, którzy ko-

Śrzystając z naiwmości ludzkiej, dora-

LW się łódnej fortuny. Otóż dr. Finn

w titka dni po tym odczycie Sir Oh-

ver Lodge'a ogłosił w dziennikach,

iż każdemu, kto potrafi przekonać go

o porozumiewaniu się z duchami i kto

wywoła takiego ducha, ofiaruje mu

$5000 jako nagrodę.

Czy Sir Oliver Lodge zgodzi się na

propozycję, niewiadomo, bo bądź co

bądź jest to trudne zadanie. A nuż nie

uda się profesorowi wywołać ducha ?

W takim razie wystawiły się na śmie

szność i musiałby wracać z powrotem

do Anglyi.

SMUTNE ALE PRAWDZIWE.
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W dzienniku amerykańskim Perth

Amboy News, ukazała się wiadomość

o aresztowaniu niejakiego Franciszka

Maiskege, który posądzony jest o

Ezwindel paszportami, - Zawiliński,

który jest agentem szyfkart i zarazem

motarjuszem, miał podobno naciągać

olskich emigrantów, starających sig

pagzporty na wyjazd do kraju. --

' "Głównymi oskartycielami sq poszkodo

I wapi: Jan Dusko, Tomasz Krzyżak,

| Jan Salomon, Jan Mikulski, St. Krze-|

' ski, A. Nieradka, B. Ruszkowski, A

: Bielak, Marcel Grobelm, Wojciech

Kluska i Mateusz Krakowski, wszy

'sey zamieszkali w Perth Amboy

kolicy.

Według opowiadania p. Buska, u-
: dał się on w dniu 16 sierpnia do Za-
wilińskiego, aby tenże postarał się o
'wyrobienie paszportu do Polski,

Zawiłński przyrzekł mu, iż pasz-
*; port będzie gotowy 8 września. I rze-
% czywiście Zawiliński otrzymał pasz-
i> ' port p. Duska w duin 8 wrzęśnia. --
#. Kiedy jednak Dusko zgłosił się po

zport, Zawiliński zgodził się wy-
M mu takowy, ale pod warunkiem,

-. „iż wykupi u niego kartę okrętową za

W Dusko miał zapłacić 186 dola-
row.

- Podobnie też postąp©ł Zawiliński z
Wa innymi, a mianowicie Fa,/Krzy-

 

D&S    

 

u
 

   

 

~ Xx

ld.aldabou

'ski odmówił i

'kowie, Zawiliński miał wystawić

cze do dzisiaj. A pieniędzy wydał na

ł ciąży dziesiątki na p. Zwwilińskim, za !

‘slnch urządza zebranie w środę, dnia

"mawiać będzie ob. H. Boguszewski, o-

becny organizator okręgu New Yor-

Przemyśla.

Hej Kto

 

żakiem i J. Salomonem. Na propory-|

(AEX

wobec czego Zawiliń

cję tę jednak nie chcieli się ci

watele zgodzić

im wydania pd:-›„ptn'nń

Paszporty te leżą do dziś u Zawiliń

skiego, a nawet jak twierdzą świad-

te

paszporty w oknie wystawowym w

swoim biurze, aby tym sposobem zwa-

bić do siebie ''kostumerow''

Drugi poszkodowany twierdzi,

Zawiliński nie chciał wydać mu pasz-

portu, dopóki nie zapłaci mm 13. do-

karów za fatygę.

„ Inny znów poszkodowany; “plum!
Zawilińiskiemu we wrześniu 5 dolarów

aby tenże Zawiliński postarał się o

paszport dla niego. Po jakimś miesią- |

cu ob. Krzyżak zgłosił się po pasz-

jż

port, jednak ku zdziwieniu dowiedzm

się, że aplikacja nie była dobrą (dla-.

czego?) i że trzeba wypełnić drugą,

co znowu kosztuje 5 dolarów.

Aplikacja ta wysłaną była do kum

sulatu, ale wtedy konsulat nie wyda-'

dał paszportów, więc Zawiliński posłał

wplikację do konsulatu szwedzkiego.

»Jak wiadomo, przez czas wojny, kon- /

Sulat szwedzki załatwiał sprawy pod—

"danych austrjackich, a że ob. Krzw-

'mak był z dawnego zaboru austrjac-

kiego, więc paszport otrzymał. Jednak

ze względu że obecnie jest polskie

przedstawicielstwo, które ma

›

prawo

"Opieki i załatwiania spraw wszystkich

polaków, paszport wydańy w immedia-i

kim konsulacie jest nieważny.

No i ob, Krzyżak nie pojechał jesz-

paszport sporą sumę. ,

Takich i tym podobnych sprawek

które odpowie om przed sądem.

A kara na tego rodzaju paskarzy po

winna być surową i aby to było prze-

 

N Spypry:

i

DR. B. HOHENBERGSłynny lekarz ze starego kra-ju, a ogólnie znany w New Yor-ku i okolicy, leczy z najlepszymi pewnym skutkiem wszelkie nie-domagania żołądkowe, piersio-we, wątroby, nerek, różne obja-wy reumatyzmu, hemoroidy, róż-ne zatrucia krwi, choroby skórne i zaraźliwe.Dokonywa wszelkich ciężkichoperacji u mężczyzn, kobiet iw swoim ofisie, lub wprywatnym szpitalu. Specjalniezaś przepuklinę i ślepą kiszkę(Appendicitis) pray pnmocy spe-cjalisty-chirurga z Wiednia.Ktoby nie mógł przyjść oso-biście, niech listownie opisze zcałym zaufaniem swą chorobę,& dostanie uczciwą, bezpłatnąporadę. Na odpowiedź proszęzałączyć znaczek pocztowy.DR. B. HOHENBERG3804 SECOND AVENUE,(pomiędzy 17 i 18 St.)NEW YORK OITY.Godziny ofisowe:Oodziennie od godziny 9-ej ranodo godziny 9ej wieczorem.Telefon: Stuyvesant 1882.

|i

DROBNE OGŁOSZENIA.

POTRZEBA MĘŻCZYZN
(Help Wanted Male)

ROBOTNIKOW

200 ROBOTNIKOW .

  
 

 

mm,

 strogą dla wielu innych podobnych pa

skarzy, którzy się tuczą groszem krwa

wo zarobionym tych mas rołiotmiczyeh.i

 

WYPRZEDAŻ JEDWABIU.

 

W przysAym tygodniu rozpocznie

się rządowa wyprzedaż jedwabiu.

Rząd posiada ogromme zapasy jed-

wabiu, który potrzebny był podczas

wojny. Obecnie jędnak rząd chce się

pozbyć tego zwpasu i ogłasża, iż cały

daz. !i} (£; /!) i

Zapasy znajdują się w wielkich skła

dach wojskowych w Brooklynie. Wy-

stowionych będzie na sprzedaż 14 ga-

tunków jedwabiu, po cenie od 1,68%

za jard do 850 }

PORT CHESTER, N.Y
pom

Stowarzyszenie Mechaników ?al—

 

4-go-Lutego na sali parafjalnej o go-

dzinie 7-ej wieczorem, na którem prze

skiego. Wszyscy proszeni są 0 przy-

bycie.

LISTY DO ODEBRANIA.

' Jan Maślany, od St. Maślanego z

L.JAKUBOWSKA
AKUSZERKA

zawiadamia, iś przeprowadziła się
i mieszka obecnie p. n. 414 E. 6-ta
ul. w Naw Yorkw

Polak!
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f: POMAGAMY JADACYM

KUNKI DO KRAJU.
WSZELKIE

KLOUD A

:ERbStreet

CZY JUŻ SIĘ NAMYSLILES CO MASZ ROBIC?
JEDZIESZ DO KRAJU, LUB CHCESZ TAM

PIENIADZE? JEDNO LUB
DRUGIE, ZRÓB TO PRZEZ

"P OL AK A" __
-- MY JESTEŚMY NIMI --

SPRZEDAJEMY SZYFKARTY I WYSYŁAMY
PIENIĄDZE SZYBKO WEDŁUG NAJTANSZE.

GO DZIENNEGO KURSU I Z
PEŁNĄ GWARANCJĄ

RANIU PASZPORTOW. - WYSYŁAMY PA:

- Usługa -
W KAŻDEJ POTRZEBIE ZGŁASZAJCIE SIĘ

LUB PISZCIE DO NAS:

kN N NON ONO NON N N N ON W % NON ON N S % N % % % 5 % 3

DO KRAJU W WYBIE:-
- ZALATWIAMY
SPRAWY.

LEŚNIAK
NEW YORK, N.Y.

zapas zostanie wystawiony na sprze-|.

stała praca na maszynach. dobra placa

ROBOTNICY
. so 'oEnTOw na GODZINĘ
TAKZE POMOCNIKOW
54 CENTOW NA GODZINĘDobra sposobność wyuczenia się fa-j chu budowania okrętów.ZGŁOSIC SIĘ NATYCHMIAST
SUBMARINE BOAT CORP.NEWARK BAY SHIPYARD
PORT NEWARK, N. J.Służba kolejowa wprost do naszych''y@rdów"' przez Jersey Central odLiberty St. w New Yorku, Jazda trwa25 minut. Pociągi odchodzą o: 6:13,6:30, 6:40 i 7:53. - Opłata kolejowa

Eoutuje tam i z powrotem $1.25 ty.

River. do Park Place w Newarku & -
potem br@wó tratowaj lub ''bus'' na
miejsce, * (6

DO PRZĘDZENIA potrzeba doświad-
dzonych na jedwab. Stała eosada

możn azarobić od $60 do $70 tygod-
niowo. Zgłoszenia: Perfeet Silk Mills

51 Jackson Ave. L. I. City. (3

POTRZEBA

Pracowników w gumowni
przy młynach, wężach gumowych, wy
rabiaczy pasów, na maszyny do rur

kowania, i na prasy. Zgłoszenia:

VOORHEES RUBBER MFG. CO.
20-50 Bostwick (Ave,

Jersey (m, N. J.

ROBOTNIKÓW -

ZGŁOSZENIA:

U.S.RAILROAD ADMINISTRATION

HUDSON & MANHATTAN POWER
. HOUSE

WASHINGTON & ist STS,

JERSEY CITY, N. J.

albo

ENGINE ROOM

HUDSON TERMINAL BLDG.

30 CHURCK ST., N. Y.

l

%
)

(2

 

(3

PRASOWACZY doświadczonych na

takiety i gpodnice. wyższych i niż-

szych prasowmezy. Rosenfeld Zimet,

99 Madison Ave, (3

 

POMOCNIKOW MOULDEROW

Tuttle & Bailey, Berry and North 10

Sts, Brooklyn. (3

 

WYRABIACZY KABINETOW

 

Dobra płaca

Stała praca.

HARRIS KATZ & SON

132 Prince St., City, (7

TRZEWIKI-pierwszych i drugich

lasterów na damskie obuwie. Sta-

ła praca. Wickert & Gardiner, Atlan-

tic and Schenectady Ave. B'klyn. (7

 

POTRZEBA

C H L 0 P C ó W

DO SPRZEDAWANIA

G A Z E T

 

% % %

4 """IO'! Wll'l'“

godniowo, lub Tunele pod Hudson!

 

/

 

   

DROBNE OGLOSZENIA.

DO PODSTAW domowych potrzba ro
botników., Zgłosznia gotowe do pra |

Stengel & Rotsehild, Main and
Kossuth Sts., Newark, N. J.

MASZYNISTY DOPASOWYWACZĄ
RUR (PIPE FITTER)

doświadczonego potrzeba
także człowieka doświadczonego przy

 

 

cy.

  

stolarstwie. Dobra zapłata, stałe za-
trudnienie

WILLIAMSBURG CHEMICAL CO.]
230 Morgan Ave. B'klyn. (%]
    

ROBOTNIKOW potrzeba stala praca,
$2 tygodniowo akstra bonus za pe-

ten czas tygodniwoy. Zgłoszenia: John
C. Wiarda & Co., 273 Green hired
Brooklyn. (
 
NAWIJACZY dogéwiadezonych ria lek

ki mosiądz, stałe posady, Płaca $45
do $60 tygodniowo. Pullman, 619—10
Ave. corner 44th Bt. (3

, DOŚWIADCZONYCH

PRACOWNIKÓW

DO WYKONCZANIA NIPPER'óÓW
Doświadczonych na stalowe nippery

Do wykończania nożyczek
doświadczonych na nożyczki cuticle

Zgłoszenia pod

684 SOUTH 17th ST.

Newark, N. J.

|

#

. (7

DO WARSZTATU I SZRUBSTAKA

 

Mott Sand Blast Mfg. Co. 4 Frost St.
Brooklyn.

. DO TOPIENIA

TAKŻE

ROBOTNIKÓW POTRZEBA

DO FOUNDRY MOSIADZU

CORNER 5th & BERGEN STREETS
HARRISON, N. J.. (4

OPERATORÓW na bluzki marynar-
skie. Daneman, 212 Sands Street,

Brooklyn

 
%

 

 
PRASOWACZY potrzeba na męskie
spodnie. Dauermm, 212 Sands St.

Brooklyń! {» ¥
"~ TT] - t "+ "

DO trzy łków, /pierwszykH!i drugich
lasteriw potuetuna pierwszorzęd-

ne dann??? ubluh “ML, 1 Carl-

ton Ave. Brook (10

mszmsmw
ROBOTNIKOWPOTRZEBA NATYCHMIAST

BETHLEHEM STEEL CO.
BETHLEHEM PA.

do śrubsztaka, świdra, slotterów i diesinkerów, także ogrommą ilo5é robot-ników. Zgłosić się do:COMPANY'S OFFICE
14 GREENWICH ST. N. Y. C.OTWARTE CODZIENNIEod 8.30 do 4.30,

Robotmkow
POTRZEBA

WEWNĄTRZ I NA ZEWNĄTRZ
PRACA FABRYCZNA !

50 CENTOW NA GODZINĘ
PŁACA TYGODNIOWO. ZGŁOSZE

CORK INSULATION WORKS
BLACK TOM NATIONAL DOCKS

JERSEY CITY, N. J.

 

 
 

(4 

(2 
MEZOZYZN

MEZCZYZN
MĘŻCZYZN

MĘŻCZYZN
MĘŻCZYZN

MĘŻCZYZN
MĘŻCZYZN

; DO NASZEGO
DEPARTAMENTU MASZYN

KUCHENNYCH
ZGŁOSZENIA:

EMPLOYMENT DEPARTMENT
FLINCKOTE & CO.
EAST RUTHERFORD,

NEW JERSEY.
POTRZEBA

DOŚWIADCZONYCH
PRASOWACZY I DO KROCHMA-

LENIA.
EXCELLO SHIRT CO.
Market & Jersey Sts.

Paterson, N. J.

+

(3 

 
- POTRZEBA KOBIET
(Help Wanted Female) 
DZIEWCZYNY POTRZEBA

do ogólnej pracy domowej. Dobra za-
płata, i stała posada. Zgłoszenia rano.
 

' Zgłoszenia:
/ "NOWY ŚWIĄT"

* -424 E. oth8t.

 

(3,

3 |

potrzeba doświadczonych mężczyzn."

(4 |**~

DZIEWCZĄT DO POSYŁEK

do nauki przy sortowaniu periowych

guzików. Ozysta, siała praca w bu-]

  

  

MO

' wadzenia.

* sprowadza swoic

. J

   

PEPLOWSKI POWIADA

KTO CHCE DOM SWOJ ROZWESELIG, NIECH ZWIEDZI SKŁAD GRA-

8ą tam gramofony różnego wyrobu, jak również największy wybór rekordów na Brooklyn i okolice
w dwu-pxętrowym składzie, w którym mieści się wyb 6a Gramofonow i jest jeszcze za mały dla pomiesz-

* * czenia klijenteli.

Pięć lat egzystencji daje najlepszą gwarancję, ża rzetelność pro—

Kto raz zwiedził skład Stojowskiego, zostaje stałym odbiorcą i

Za gotówkę lub na łatwe spłaty można wybrać Gramofon do gustu.
Dodajemy rekordy do każdego Gramofonu na spłaty.

BLISKO LORIMER STREET,

 

FONOW JANA STOJOWSKIEGO

  

h przyjaciół.

AN STOJOWSKI -

579 GRAND STREET

BROOKLYN N.: Y
Telefon: STAGG 903.

 

Drobne Ogłoszenia.

DO PRZIAULLŻNI A. doświadczonych
na jedwab. Stałe posady, można za:

robić $60 do $70 tygodniowo. Zgło-
szenia: Perfect Sikk Mills, 51 Jack-
son Ave, L, I. City. (3

POKOJOWKI

Dobra zaplata,

włącznie z pokojem i jedzeniem
Zgloszenia do: Housekeeper

HOTEL GOTHAM

bth Ave. & 55th Street. |

DZIEWCZĄT I KOBIET

do pracy w sanitarnej fabryce,
Doświadczenie nie konieczne.
Sposobność do zarobienia

$13 do $18 tygodniowo.
Godziny od 8 rano do 5 PD.."

Pół dnia w soboty.

PUBLIC SERVICE CUP Co,
, 4lst St. & 2nd Ave.

B'klyn, New York.

0 P E R A T 0 R EK

DZIEWCZĄT I KOBIET
do szycia bawełnianych ubrań.

5 dni w tygodniu, dobra: zapłata, sta-

ła praca.

HAYS & GREEN

' 795 East 135th St. $
2 bloki na wschód od So. Boulevard.

(7)

POTRZEBA młodych DZIEWCZĄT
do nauki. świetna sposobność z pro-
mocją. Dobra zapłata, Muszą mieć
papiery robocze. Zgłoszenia: United
Ribbon Co., 187 Franklin St. Pater:
*son, N. J. (3

DO PRZEDZENIA JEDWABIU
i początkujących potrzeba. Płacimy w

czasie nauki. Zgłoszenia do:

HARRISON TEXTILE WORKS

320 Adams Street

Newark, N. J,

DZIEWCZAT J KOBIET

POTRZEBA

Także na częściowy czas robotnie

48 godzin tygodniowo,

Przyjemne warumki

Szybka promocja

Pół dnia w soboty.

COLUMBIA PAPER BAG CO.

3rd St. & Van Alst Ave.

Island City.

(4
 

(3

  

 

(7
 

Long (3

DZIEWCZĄT potrzeba do naszywania

Ro-
botę wydajemy do domów, z dobrą za

płatą. Neptune Button Co. 1181 Broad
way, near 28th St. (3

DZIEWCZĄT DZIEWCZĄT
potrzeba do departamentu napełniania

butelek. Dobra zapłata,

Stała praca.

Zgłoszenia cały tydzień

 

na kartki perłowych guzików.

 

 

 

~ SEKRETA BOGATYCHPAN
Dlaczego (One Zawsze Wyglądają Młodo7

SPRÓBUJ I TY
Czy chcesz, by inne kobiety były zazdro—

sne o Twą piękność? Czy pragniesz by Cię

uwielbiali mężczyźni młodzi i starzy? ?-

Dbaj o piękność Twą a dojdziesz do celu.

Zwróć się do nas, a będziemy Ci w tem _

pomocni. Najnowszym systemem usuwa

my z twarzy i innych części ciała niepotrzebne włosy tak, że nie pozosta-

nie po nich śladu. - Nasza wyjątkowa metoda uwalnia cerę od pryszczy,

wągrów, liszaji, od dziobów po ospie i innych nieczystości. Nasz jed

środek pomaga Ci do wspaniałych bujnych włosów; nie potrzeba ci sztua,

cznych warkoczy, jak możesz mieć własne za małym kosztem.

Nasze wyjątkowe lekarstwo działa w SPECJALNY SPOSÓB na roz-/

wój pięknego, pełnego biustu. Nie będzie Cię kosztować wiele. Za małą.
cenę i w krótkim czasie możesz staćsię cudem piękności.

się do nas osobiście, lub napmz zaraz dziś, a damy DAM

wakazowki "JAK" i "CO". ) :

THE SPARROW CHEMICALCO.

196 EAST 4th STREET, (N. $.) NEW YORK, N. Y.

DROBNE OGŁOSZENIA.

OPERATOREK na koszule i kolano-

we spodnie. Maszyny Singer. Spal-
| ding, 6th: Ave. & Pacific St. B'klyn.(3

- DZIEWCZĄT POTRZEBA

do lekkiej pracy na pubguzikowe;
dobra zapłata, przyjemne otoczenie.
Nowy budynek fabryczny. Zgloszehia

WALDES & €0. *

[| Amable & Creek St. L. L City.

  

 

 

 

DZIEWOZAT -DZIEWCZAT
DZIEWCZĄT -

Niezwykła sposobność przy lek-

kiej pracy fabrycznej, przyjemne

otoczenie, doświadczenie zbytecz~

ne, Można zarobić od $16 do- $25

tygodniowo. - Simon, 350 West

38th Street. || (3

 

€1

do szorowania malowanych i. marmu-
rowych podłóg; $35; miesięcznie, po-
żywienie i mieszkanie 11 siebie, Zgłó—

„szenia do: Housekceper \:

' HOTEL GOTHAM -

 

(4
_ near Hunters Point Subway station

DZIEWCZĄT potrzeba do szycia chu
 

ki,. Czysta, przyjemna robota. H. Ro-
senthal & Co. 235 New Brunswick Av.

 
 

 
OPERATOREK

4 OPERĄ'IOBEK,
na dziecięce sukieneczki; stała praca
przez cały rok. W fabryce lub w do-

mu. Zgłoszenia cały tydzień.
CHALK CHILDRENS WBAR

2003-7th "Ave. near 120 St. (4

DZIEWCZĄT do pakowania ciastek,
48 godzin, dobra zapłata, doświad-

czenie zbyteczne. Ward Baking Co.,
44h Ave. and 15th St. Newark, N. J.(3

POKOJOWEK KAPIELOWYCH
$30 miesięcznie, pokój i pożywienie.

Zgloszenia do: Housekeeper:

HOTEL GOTHAM

S. AUGSTEIN # (0.
i FABRYKANCI

przeróżnych tkanych artykułów
mają otwarte posady

„ dla kilku energicznych dziewcząt
. w departamencie wykończania

sposobność świętna pomocję

Doświadczenie nie koniesczne,

Zgłoszenia:
53 EAST 25th ST.

 

 
 

mocy w kuchni. Dobre obchodzenie

się i. płaca. Restaurant, 1380 - Ist

Avenue. (4

POTRZEBA polskiej młodej dziew-

ezyny, mówiącej i piszącej polskim| MALAINE CO.

8th Ave. & 18th St

 
Brooklyn. (3

0 P ER A T 0 R EK
potrzeba, do pracy przy utraniach
kąpielowych. Stałe posady i dobra

zapłata. Zgłoszenia cały tydzień.
CENTURY BATHING SUIT CO.

123 Powell St, B'klyn.

DZIEWCZĄT po SREBRA

ZMYWACZEK NACZYN
10 godziń pracy dziennie. Niedziele
wolne. Dobra zapłata, świetne wa-

runki pracy.

(3
   

4 piętro. Brać 6 Ave. L. lub 7 Ave.

bth Ave. & 55th Street. _ (4

DZIEWCZĄT -
$12 na początek -

do stemplowania -
- zawijania

i pakowania
artykułów toaletowych i medycyn

Przyjemne warunki pracy.
Godziny od 8 rano do 5.30 pp.

Zgłoszenia :

WM. R. WARNER & CO.
113 West 18th Street

i angielskim językiem, (la pomocy przy

domowej prasy. Proszę zgłosić się dq'.

Dr. A. W. Rusin, 206 - 17th St.

So. Brooklyn, N. Y. (6

NA SPRZEDAZ

DO SPRZEDANIA pierwszorzędna

Restauracja. wyrobiony. Sprze

daję z powodu wyjazdu do kraju, za

umiarkowaną cenę. F. Soliwonchuk,

37 Jackson St. New York. (2

WIELKI KRAJOWY KALENDARZ

ILUSTROWANY o wojnie history

cznej, kosztuje $1.35. Wielki Marjań.

 

 

  

 

WHYTES RESTAURANT
145 FULTON ST. (3

 

we fabryce czapeczek dziecięcych.
JACOB AUSLANDER
160 - 5th Avenue (3

 

fo, 1851 St, @ (2) ski Kalendarz 65 centów. Zgłosić się

WYKONCZAREK kto potrzebuje tychże, lub niech przy-

FASTRYGACZEK śle money-order na adres: Paul Lo-

i do guzoków przyszywania weezki, Book Comp, 165 Beard St)

na palta dla chłopców P. 0. Station, Brooklyn, N. Y.

-

(2

Stała praca, dobra zapłata.
LANDERSMAN

127 Varet St. B'klyn. (5 DO KRAJU

 
DZIEWCZĄT POTRZEBA

 

DZIEWCZĄT POTRZEBA

do ogólnej pracy we fabryce.

Dobra zapłata podczas nauki

Kto chce pracować na okręcie kilka .

godzin dziennie, przy lekkiem żaję

~| cta, miech się zwróci do: *

  

J. G MAREK_)? dynku ofisawym. Płacimyza święta, Stałe zatrudnienie, 8 godzin dziennie. mumLABOR:AGS!”498 East 20th St.. f _<] Dobra placa. Zgloszenia: B. Selman-Lo 0% 418 Market Street 1 - 129-Greenwich
Paterson, (X,J., * >>> (3da & Son, 928 Broadway.. ___. (Tl |; "'- Newark, N. J. („gz . New York, Y.

  

Perth. Amboy, N. J. (8:
bth Ave. & 55th Street.'(4

f = PRASOWACZEK FAMILIJNYCH
KOBIET POTRZEBA, TAKŻE NA ZWYKŁA BIELIZNĘ
do pracy w piekarni. $16 tygodniowo, jedno . pożywienie,

M Zgloszenia : zgłosć się w poniedziałek rano.
* -20 Johnson Street - HOTEL GOTHAM

*% Newark, N. J. (3 5th 'Ave. & 55th St.

DZIEWCZĄT i kobiet potrzeba do po-

  

   

      

   

   

    

    
    

 

  

   

  

 

steczek. Dobra zapłata w czasie nau-

con

 

  
  

    

    


